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•
Rozszerzenie palety modeli MINI o prawdziwie innowacyjną i niepowtarzalną koncepcję Kombi o wydłużonej linii dachu podkreślającej sportowy charakter auta i jego funkcjonalność; MINI Clubman łączy typowe dla tej marki wrażenia z jazdy z ekstrawertyczną stylistyką, dużym poziomem indywidualizmu i ze zwiększoną funkcjonalnością; pięć miejsc; pionowy tył z dwoma otwieranymi na boki drzwiami; dodatkowe, otwierane w przeciwnym kierunku drzwi Clubdoor po prawej stronie pojazdu; karoseria dłuższa o 24 cm niż w MINI, rozstaw osi i przestrzeń na nogi z tyłu zwiększone o 8 cm; pojemność bagażnika od 260 do 930 l przy złożonych oparciach tylnych siedzeń.

•
Oryginalne proporcje jako oznaka indywidualnego charakteru MINI Clubman; klarowna, typowa dla marki „mowa kształtów” dzięki elementom stylistycznym MINI.

•
Nowa generacja czterocylindrowych silników benzynowych z turbo​sprężarką Twin Scroll i układem płynnej regulacji skoku zaworów oraz czterocylindrowy silnik wysokoprężny z wtryskiem Common Rail; wszystkie warianty silnikowe wyposażone w elementy optymalizujące zużycie paliwa i emisję spalin: funkcję Auto Start Stop, odzysk energii hamowania i wskaźnik punktu zmiany biegu. 

•
Napęd przedni; typowy dla marki „gokartowy feeling” poprzez zaawansowany i dostosowany do MINI Clubman układ jezdny; układ hamulcowy z ABS, elektronicznym rozdziałem siły hamowania (EBD), układem kontroli hamowania na zakrętach (CBC) i asystentem hamowania; układ dynamicznej kontroli stabilności (DSC) z funkcją pomocy przy ruszaniu pod górę w wyposażeniu standardowym we wszystkich modelach; dyferencjał o ograniczonym poślizgu jako opcja w MINI Cooper S Clubman.

•
Kabina pasażerska zoptymalizowana na wypadek kolizji; sześć poduszek powietrznych; automatyczne pasy trzypunktowe na wszystkich siedzeniach; napinacze i ograniczniki siły naciągu pasów bezpieczeństwa z przodu; mocowanie fotelików dziecięcych ISOFIX z tyłu w wyposażeniu standardowym. 

•
Nowoczesna interpretacja charakterystycznych dla marki korzeni historycznych poprzez stylistyczne nawiązanie do takich pojazdów jak Morris Mini Traveller, Austin Mini Countryman czy Mini Clubman Estate z lat 60.

•
Szerokie możliwości indywidualizacji wyglądu zewnętrznego i wewnętrznego; obramowanie tylnych drzwi pasujące kolorystycznie do dachu; ponad 40 różnych zestawień kolorystycznych; specjalna oferta wyposażenia dodatkowego i akcesoriów. 

•
Wejście na rynek 10 listopada 2007 r. w trzech wariantach silnikowych:
MINI Cooper S Clubman: czterocylindrowy silnik benzynowy z turbosprężarką Twin Turbo i bezpośrednim wtryskiem paliwa,

pojemność skokowa: 1598 cm3,

moc: 128 kW/175 KM przy 5 500 obr/min,

maks. moment obrotowy: 240 Nm przy 1600–5 000 obr/min (260 Nm z overboost),

przyspieszenie (0–100 km/h): 7,6 s,

prędkość maksymalna: 224 km/h,

średnie zużycie paliwa wg UE: 6,3 l/100 km,

emisja CO2: 150 g/km,



MINI Cooper Clubman: czterocylindrowy silnik benzynowy z w pełni adaptacyjnym układem płynnej regulacji skoku zaworów na bazie układu VALVETRONIC BMW Group,

pojemność skokowa: 1598 cm3,

moc: 88 kW/120 KM przy 6 000 obr/min,

maks. moment obrotowy: 160 Nm przy 4 250 obr/min,

przyspieszenie (0–100 km/h): 9,8 s,

prędkość maksymalna: 201 km/h,

średnie zużycie paliwa wg UE: 5,5 l/100 km,

emisja CO2: 132 g/km,



MINI Cooper D Clubman: czterocylindrowy silnik wysokoprężny z turbodoładowaniem, wtryskiem Common Rail i zmienną geometrią turbiny,

pojemność skokowa: 1560 cm3,

moc: 80 kW/110 KM przy 4 000 obr/min,

maks. moment obrotowy: 240 Nm przy 1750–2 000 obr/min (260 Nm z overboost),

przyspieszenie (0–100 km/h): 10,4 s,

prędkość maksymalna: 193 km/h, 

średnie zużycie paliwa wg UE: 4,1 l/100 km, 

emisja CO2: 109 g/km,
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Niepowtarzalne, ekstrawertyczne, pociągające:
MINI Clubman.
Kto je widzi, chce nim jeździć. Niemal dokładnie rok po starcie nowej generacji, MINI rozszerza paletę modeli o równie innowacyjną i atrakcyjną koncepcję pojazdu. Zaskakująca stylistyka MINI Clubman wymyka się wszelkim kryteriom. Auto jest z każdej perspektywy rozpoznawalne jako MINI, a niecodzienny kształt tyłu i nowe proporcje od razu przykuwają uwagę. MINI Clubman fascynuje typowymi dla marki zaletami i nowymi możliwościami. Siedząc za kierownicą, można cieszyć się niepohamowaną radością z jazdy – tak autentyczną jak w każdym MINI. A za przednimi fotelami zaczyna się nowy wymiar MINI z bogatym „życiem wewnętrznym” i ekstrawertyczną aurą. Połączenie typowego dla MINI feelingu ze świetnym komfortem siedzeń tylnych, wszechstronnym wykorzystaniem wnętrza i niepowtarzalną koncepcją drzwi sprawia, że MINI Clubman to naprawdę oryginalne auto. 

Od razu rozpoznawalne jako MINI i prawdziwie innowacyjne – wyjątkowy charakter MINI Clubman widoczny jest już na pierwszy rzut oka. Linia dachu rozciąga się nad trzema słupkami i łączy się z charakterystycznym tyłem. Nowe, dwuczęściowe drzwi z otwieranymi na każdą sronę skrzydłami mają ciekawe, kontrastujące obramowanie. Obszerny bagażnik daje się elastycznie powiększać i bardzo łatwo ładować. Oprócz tego MINI Clubman po raz pierwszy jest oferowany jako samochód pięcioosobowy. Pasażerowie z tyłu mogą się cieszyć większą o 80 mm swobodą nóg w porównaniu z MINI. Dostęp do tyłu ułatwiają dodatkowe, otwierane w drugą stronę drzwi na zawiasach umieszczne zawsze po prawej strone pojazdu. Wszechstronne MINI Clubman jest interpretacją tradycyjnej koncepcji Kombi z płynnie wydłużonym tyłem, która podkreśla sportowy charakter auta, jak i jego funkcjonalność. Tym samym auto występuje jako nowoczesny następca trzech legendarnych samochodów: Moriss Mini Traveller, Austin Mini Countryman i Mini Clubman Estate, które w latach 60. zapoczątkowały sukces samochodów kompaktowych.

Premiera z trzema wersjami silników.

W chwili wejścia na rynek 10 listopada 2007 r. MINI Clubman oferowane będzie w trzech wariantach silnikowych. Na szczycie plasuje się MINI Cooper S Clubman z czterocylindrowym silnikiem o pojemności 1,6 l z turbosprężarką Twin Scroll, bezpośrednim wtryskiem benzyny i mocą 128 kW/175 KM przy 5 500 obr/min. MINI Cooper Clubman z czterocylindrowym silnikiem o pojemności 1,6 l i mocy 88 kW/120 KM przy 6 000 obr/min z w pełni adaptacyjnym układem płynnej regulacji skoku zaworów gwarantuje mnóstwo radości z jazdy i oszczędną eksploatację. Rolę szczególnie oszczędnego „siłacza“ pełni MINI Cooper D Clubman, którego wysokoprężny silnik o pojemności 1,6 l i mocy 80 kW/110 KM przy 4 000 obr/min zapewnia fascynującą elastyczność, a oprócz tego niewielkie zużycie paliwa i wzorcową emisję spalin. MINI Cooper D Clubman spala w cyklu pomiarowym UE 4,1 l/100 km, a jego emisja CO2 wynosi 109 g/km, co daje mu czołową pozycję pośród konkurencji.

Wszystkie jednostki napędowe prezentują najnowocześniejsze standardy budowy silników, na które wpływ miały doskonałe kompetencje BMW Group w tym zakresie. Silniki wyposażone są we wszystkie nowo wprowadzone w roku modelowym 2008 funkcje mające na celu zmniejszenie zużycia paliwa i emisji spalin, m.in. odzysk energii hamowania, funkcję Auto Start Stop i wskaźnik punktu zmiany biegu. Osiągi oraz parametry zużycia paliwa i emisji spalin są w MINI i MINI Clubman niemal identyczne.

Odważna stylistyka i pięcioro drzwi w całkowicie nowej konfiguracji.

Kto ceni sobie wyjątkowość również w jeździe autem, ma spore szanse, by stać się fanem MINI. Nowa generacja MINI – jedynego na świecie kompaktowego samochodu klasy premium – łączy fascynującą stylistykę z niewiarygodną zwinnością, najwyższą jakością i bezpieczeństwem, szerokimi możliwościami indywidualizacji auta i wzorcową wydajnością. MINI Clubman stanowi kolejne oblicze tej wszechstronności. W bezpośrednim porównaniu z MINI ma on dłuższą o 24 cm karoserię i większy o 8 cm rozstaw osi, który przekłada się na więcej miejsca na tylnych siedzeniach. Nowe wymiary i związane z tym nowe możliwości nie pozostają w ukryciu. Wprost przeciwnie: MINI Clubman prezentuje swój potencjał poprzez śmiałą, ekstrawertyczną stylistkę. 

W centrum uwagi stoi przy tym innowacyjna koncepcja drzwi. To wyjątkowe auto pięciodrzwiowe: oprócz drzwi kierowcy i pasażera samochód wyposażony jest w dodatkowe drzwi po prawej stronie i podwójne dzielone drzwi z tyłu. Podwójne drzwi są nowoczesną interpretacją autentycznego detalu klasycznego pierwowzoru auta. 

Dodatkowe drzwi po prawej stronie zwane Clubdoor i otwierane w odwrotną stronę, zapewniają wygodny dostęp do siedzeń tylnych i witają pasażerów nieodpartym urokiem. Ze względów bezpieczeństwa dodatkowe drzwi można otworzyć tylko przy otwartych drzwiach przednich, co ma też pozytywny wpływ na ich wygląd. Drzwi Clubdoor nie mają bowiem zewnętrznej klamki i harmonijnie, niemal niewidocznie, komponują się z karoserią MINI Clubman. 

Drzwi tylne z zawiasami zewnętrznymi otwierają się na boki i pozwalają na komfortowy załadunek dużych zakupów czy sprzętu sportowego. Chociaż MINI Clubman może mieć alternatywnie cztery lub pięć miejsc, a pasażerowie na tylnych siedzeniach mają sporo przestrzeni na nogi, to nawet przy postawionych oparciach siedzeń tylnych bagażnik ma całkiem sporą pojemność wynoszącą 260 l. Składane częściowo lub całkowicie siedzenia tylne, w opcjonalnej wersji całkowicie płaska powierzchnia załadunkowa oraz spora wysokość przestrzeni bagażowej czyni MINI Clubman jeszcze bardziej wszechstronnym. Kierowca Clubmana ma dzięki temu więcej swobody i możliwość spontanicznej reakcji na różne potrzeby transportowe. Na życzenie oferowana jest siatka bezpieczeństwa oddzielająca przestrzeń ładunkową od osobowej. Aby zapewnić zawsze dobrą widoczność z tyłu, tylne drzwi wyposażone są w oddzielne wycieraczki.

Nowoczesna interpretacja klasycznej koncepcji.

Dzielone drzwi tylne w MINI Clubman przywołują na myśl słynnych „przodków”: Austina Mini Countryman, Morrisa Mini Traveller i Mini Clubman Estate, które cieszyły się popularnością w latach 1960-1982. Klasyczne modele są dla MINI Clubman źródłem inspiracji, jednak wszystkie szczegóły odpowiadają koncepcji samochodu ma miarę XXI wieku. Jak duży potencjał tkwi w nowoczesnej interpretacji tego gatunku aut w imponujący sposób udowodniły już cztery warianty studyjne Clubmana. Najważniejsze elementy tych samochodów koncepcyjnych znajdują teraz zastosowanie w seryjnej produkcji MINI Clubman.

Również stylistyka MINI Clubman jest reminiscencją tradycyjnych pierwowzorów. Mamy tu hołd złożony niepowtarzalnym cechom stylistycznym wyrażający się w nowoczesnym przeniesieniu form i funkcjonalności na MINI Clubman. Tam, gdzie kiedyś z tyłu lśniło drewniane obramowanie i leżące na wierzchu zawiasy, dziś aerodynamiczne powierzchnie drzwi zlewają się harmonijnie ze słupkami C. Ich kolorystyka stanowi odniesienie do klasycznego wyglądu tyłu. Słupki C oraz zderzak MINI Clubman podkreślone są optycznie przez kontrastujący lakier, tworząc charakterystyczne obramowanie drzwi. Kolorystyka obramowania tylnych drzwi odpowiada przy tym zawsze lakierowi dachu, który w MINI Clubman utrzymany jest standardowo w kontrastującym z karoserią kolorze srebrnym lub czarnym. Na życzenie dach MINI Clubman może być również polakierowany w kolorze karoserii. W tym przypadku tylko słupki C wraz z górną częścią zderzaka utrzymane są w kontrastującym kolorze srebrnym lub czarnym, tak że charakterystyczny wygląd obramowania tylnych drzwi występuje we wszystkich modelach MINI Clubman. 

Większa funkcjonalność, typowe dla MINI właściwości jezdne.

MINI kieruje ten nowy wariant pojazdu do aktywnych pasjonatów jazdy, którzy świadomie chcą się wyróżnić spośród codziennej jednostajności na drogach. Sportowy, charyzmatyczny samochód wyróżnia się wnętrzem o nowych, wszechstronnych możliwościach zastosowań. Mimo większego rozstawu osi i większego tylnego zwisu karoserii Clubman zachowuje typowe proporcje MINI z krótkimi zwisami. Jego właściwości jezdne cechuje fascynująca zwinność dająca wrażenie prowadzenia gokarta, co od zawsze kojarzone jest z marką MINI. 

Nowa generacja układu jezdnego przystosowana specjalnie do MINI Clubman gwarantuje zawsze bezpieczne i sportowe prowadzenie auta. Prowadzenie kół osi przedniej przejmują kolumny MacPhersona. Zarówno podczas pokonywania zakrętów, jak i przyspieszania czy hamowania układ kierowniczy pozostaje niemal całkowicie wolny od wpływów napędu. Przy projektowaniu osi tylnej z wahaczem centralnym skorzystano z wiedzy BMW Group. To jedyna taka konstrukcja w segmencie MINI zapewniająca dzięki zaawansowanej kinematyce zawsze optymalny kontakt kół z nawierzchnią. Zastosowanie aluminiowych wahaczy zmniejsza masę pojazdu, a stabilizatory poprawiają dodatkowo pewne prowadzenie pojazdu. Zależnie od modelu zawieszenie MINI Cooper S Clubman jest jeszcze bardziej sportowe od i tak już sportowego w charakterze zawieszenia MINI Cooper Clubman i MINI Cooper D Clubman. We wszystkich wariantach nawet w obszarze granicznym pozostają jeszcze spore rezerwy bezpieczeństwa. W skład wyposażenia standardowym nowego MINI Cooper Clubman i nowego MINI Cooper D Clubman wchodzą 15-calowe obręcze kół. MINI Cooper S Clubman jeździ na 16-calowych obręczach z oponami Runflat, które umożliwiają kontynuację jazdy nawet przy całkowitej utracie ciśnienia.

Elektromechaniczne wspomaganie kierownicy EPAS (Electrical Power Assisted Steering) daje kierowcy doskonałe wyczucie nawierzchni. Sportowy i bezpośredni układ kierowniczy zmienia przełożenie stosownie do prędkości jazdy. Elektromechaniczne wspomaganie kierownicy wyróżnia w porównaniu z tradycyjnymi układami znacznie mniejsza masa oraz działanie odpowiednie do zapotrzebowania, a więc oszczędzające energię. Elektryczny serwomotor pobiera energię tylko wtedy, gdy wspomaganie kierownicy jest rzeczywiście niezbędne i pożądane.

Sportowy układ jezdny MINI Clubman uzupełnia wydajny układ hamulcowy. W wyposażeniu standardowym znajduje się obok ABS układ elektronicznego rozdziału siły hamowania EBD (Electronic Brakeforce Distribution) układ kontroli hamowania na zakrętach CBC (Cornering Brake Control) oraz układ dynamicznej kontroli stabilności DSC z funkcją pomocy przy ruszaniu pod górę. Asystent hamowania w nowym MINI rozpoznaje hamowanie awaryjne i natychmiast wytwarza maksymalne ciśnienie hamowania, co skraca drogę hamowania do minimum.
Silniki: najwyższa wydajność w trzech wersjach mocy.
MINI Clubman już na starcie prezentuje nie tylko niepowtarzalną koncepcję i ekstrawertyczną stylistykę, ale i wyjątkowo atrakcyjne silniki. Trzy zaawansowane technicznie jednostki napędowe zaprojektowane specjalnie dla nowej generacji MINI gwarantują radość z jazdy i godną uwagi wydajność. Silniki MINI Clubman wyposażone są standardowo we wszystkie nowo wprowadzone w roku modelowym 2008 funkcje mające na celu zmniejszenie zużycia paliwa. 

Te inteligentne środki zwiększające wydajność pojazdu zwiększają też radość z jazdy. Doskonałym przykładem jest odzysk energii hamowania. System zarządzania energią sprawia, że moc silnika wykorzystywana jest głównie do napędu pojazdu, a energia elektryczna na potrzeby sieci pokładowej wytwarzana jest tylko wtedy, gdy samochód toczy się swobodnie lub hamuje. W tym celu alternator odłączany jest automatycznie w fazach napędu. Zużywana przez alternator w konwencjonalnych pojazdach moc jest tu wykorzystywana do jeszcze bardziej dynamicznego przyspieszenia. Zasilanie sieci pokładowej jest przy tym stale zapewnione, gdyż w momencie przejścia z fazy napędu do fazy swobodnego toczenia lub hamowania następuje włączenie alternatora. 
We wszystkich modelach MINI Clubman ze skrzynią manualną nowa funkcja Auto Start Stop skutecznie eliminuje fazy biegu jałowego silnika. Układ powoduje samoczynne wyłączenie silnika, na przykład podczas postoju na światłach, po ustawieniu dźwigni zmiany biegów w pozycji neutralnej i zdjęciu nogi z pedału sprzęgła. W celu ponownego rozruchu sinika wystarczy nacisnąć pedał sprzęgła. Silnik zostanie wtedy automatycznie i bezzwłocznie włączony. Funkcja Auto Start Stop pozwala na bardziej efektywne wykorzystanie paliwa przede wszystkim w ruchu miejskim. Podczas każdego zatrzymania można w ten prosty sposób zmniejszyć zużycie energii i emisję do zera.
Dodatkowym wsparciem w oszczędnej jeździe MINI Clubman jest wskazanie punktu zmiany biegów. Funkcja ta – również w wyposażeniu standardowym – pozwala kierowcy MINI Clubman ze skrzynią manualną na maksymalnie oszczędną jazdę. Elektronika silnika analizuje stale prędkość obrotową, sytuację jazdy oraz pozycję pedału gazu i oblicza na tej podstawie najbardziej oszczędny bieg. Jeżeli wymagana jest zmiana biegu, na wyświetlaczu w desce rozdzielczej pod skalą obrotomierza pojawia się odpowiednia strzałka oraz cyfra wskazująca idealny bieg.
Maksymalną radość zmiany biegów daje bez wątpienia najwyższy model nowej serii: MINI Cooper S Clubman. Auto wyposażone jest w czterocylindrowy silnik o pojemności 1,6 l i mocy 128 kW/175 KM przy 5 500 obr/min, którą czerpie z turbosprężarki Twin Scroll z bezpośredniego wtrysku benzyny. W zakresie od 1600 do 5 000 obr/min silnik generuje maksymalny moment obrotowy wynoszący 240 Nm, który dzięki funkcji overboost można chwilowo zwiększyć nawet do 260 Nm. W ten sposób MINI Cooper S Clubman osiąga „setkę” w zaledwie 7,6 s. Jego prędkość maksymalna wynosi 224 km/h. MINI Cooper S Clubman ma nie tylko imponujące osiągi, ale i niezwykle korzystny stosunek radości z jazdy do oszczędności. Średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE wynosi 6,3 l na 100 km. Tym samym emisja CO2 wynosi w MINI Cooper S Clubman 150 g na kilometr.

Podobnie imponująco wypada w MINI Cooper Clubman stosunek temperamentu i zużycia. Czterocylindrowy silnik wolnossący również o pojemności 1,6 l wyposażony jest w układ płynnej regulacji skoku zaworów bazujący na układzie VALVETRONIC autorstwa BMW Group. Rozwiązanie to poprawia reakcję, kulturę pracy i wydajność silnika. Moc tej innowacyjnej jednostki wynosi 88 kW/120 KM przy 6 000 obr/min, a maksymalny moment obrotowy 160 Nm wytwarzany jest przy 4 250 obr/min. MINI Cooper Clubman przyspiesza do 100 km/h w 9,8 s, a prędkość maksymalna to 201 km/h. Ze średnim spalaniem 5,5 l na 100 kilometrów w cyklu pomiarowym UE oraz emisją CO2 na poziomie 132 g/km, auto plasuje się w czołówce modeli benzynowych w tej klasie pojazdów.
W MINI Cooper D Clubman pracuje niezwykle efektywny czterocylindrowy, turbodoładowany silnik wysokoprężny o pojemności 1,6 l i mocy 80 kW/110 KM przy 4 000 obr/min. Specjalność nowego silnika wysokoprężnego o lekkiej konstrukcji aluminiowej to nowatorski układ bezpośredniego wtrysku oparty na technologii Common Rail oraz turbosprężarka ze zmienną geometrią turbiny zapewniająca niesamowity rozwój mocy we wszystkich zakresach obrotów. Funkcja overboost w MINI Cooper D Clubman pozwala na jeszcze bardziej dynamiczną i szybką reakcję silnika. Daje ona dokładnie ten sam efekt, co w szczególnie sportowym i mocnym MINI Cooper S Clubman: w zakresie od 1750 do 2 000 obr/min podnosi na krótko maksymalny moment obrotowy z 240 do 260 Nm.
Nowe MINI Cooper D Clubman przyspiesza od 0 do 100 km/h w 10,4 sekundy i osiąga prędkość maksymalną 193 km/h. Swój dynamiczny charakter łączy z dużą oszczędnością. Średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE to tylko 4,1 l na 100 km, a emisja CO2 to zaledwie 109 g na kilometr.

Napęd przekazywany jest jak we wszystkich MINI na koła przednie. MINI Cooper S Clubman, MINI Cooper Clubman oraz MINI Cooper D Clubman wyposażone są standardowo w sześciobiegową skrzynię manualną. Na życzenie każdy z trzech wariantów można wyposażyć również w sześciobiegową skrzynię automatyczną. Skrzynia automatyczna oferuje też opcję ręcznej zmiany przełożeń za pomocą dźwigienek przy kierownicy.

Oryginalna stylistyka z typowymi cechami MINI.

Aż do słupka B wszystkie trzy warianty MINI Clubman są identyczne z analogicznymi modelami MINI Cooper, MINI Cooper D i MINI Cooper S. Wszystkie klasyczne elementy stylistyczne MINI zostały umiejętnie zaadaptowane również w MINI Clubman. Na przedzie widnieją charakterystyczne, duże, okrągłe reflektory, okrągłe światła pozycyjne i sześciokątna atrapa chłodnicy.

Chromowana obwódka na wysokości ramion otacza pojazd również w MINI Clubman i przebiega też przez drzwi tylne. Niezmieniona szerokość i niemal taka sama wysokość w połączeniu z płaską sylwetką i zwartymi proporcjami dają MINI Clubman tak samo zwinny wygląd, jak we wszystkich innych modelach MINI.

Typowe dla MINI są tzw. „wyspy” – komponenty stylistyczne, których kontury wydają się wisieć w powietrzu i nie dotykać karoserii. Lampy tylne MINI Clubman to niezwykle oryginalna interpretacja tych klasycznych elementów stylistycznych. W górnej części są lekko wygięte do wewnątrz, podążając dyskretnie za linią wyznaczoną przez obramowanie tylnych drzwi w kontrastującym lakierze. Tył prezentuje się elegancko, klarownie i bardzo „graficznie”, co podkreśla zwarty wygląd nowego modelu. Wersje modelowe noszą na tyle napis „Cooper”, „Cooper D” lub „Cooper S”. Napis Clubman umieszczony jest na prawej listwie progowej.

Ponad 40 zestawień kolorystycznych dla barwnej radości z jazdy.

Jazda MINI to zawsze więcej niż tylko przemieszczanie się z punktu A do B, to wyraz stylu życia. Tu na pierwszym planie stoi radość z jazdy i wyrazistej stylistyki. Jedną z nieodłącznych cech MINI Clubman jest możliwość indywidualizacji wyglądu auta: Do wyboru jest ponad 40 zestawień kolorystycznych. Paletę kolorów uzupełniają różnorodne akcesoria i bogaty wybór wyposażenia dodatkowego adresowanego specjalnie do MINI Clubman.

Ekskluzywnym kolorem MINI Clubman jest ciekawy lakier metalizowany Hot Chocolate prezentujący się szczególnie elegancko w połączeniu z dachem w kolorze karoserii i srebrnym obramowaniem tyłu. Do wyboru jest w sumie 12 kolorów lakieru: trzy niemetalizowane Chili Red, Pepper White i Mellow Yellow oraz dodatkowo do Hot Chocolate dalsze lakiery metalizowane Astro Black, Sparkling Silver, British Racing Green, Pure Silver, Lightning Blue, Nightfire Red, Dark Silver i Laser Blue. 

Każdy jest artystą – dowolna aranżacja wnętrza.

Właściciel MINI Clubman może urządzić sobie wnętrze auta zgodnie z indywidualnym gustem. Zestawiać można cztery kolory wykończenia wnętrza i pięć wariantów Colour Line. We wszystkich modelach fotele oferowane są alternatywnie do wersji podstawowej również w tapicerce skórzano-materiałowej i skórzanej w różnych wersjach i kolorach. Szlachetny charakter MINI Clubman podkreślają bardzo stylowo listwy ozdobne, na przykład w opcjonalnej wersji English Oak czy z czarnym lakierem fortepianowym na wysoki połysk. Ofertę uzupełniają dwie standardowe listwy ozdobne i dalsze wersje opcjonalne Fluid Silver i Brushed Alloy 

MINI Clubman jest niepowtarzalne – i to właśnie czyni je typowym MINI. Samochód świadomie interpretuje tradycyjną koncepcję Kombi i przekłada ją na współczesną „mowę kształtów”. Widać tu analogie z klasycznym Mini, które miało w programie również modele z całkowicie nowymi cechami. Podobnie jak nowa generacja MINI, również MINI Clubman jest wynikiem nowoczesnej interpretacji uwzględniającej wymogi, jakie spełniać musi samochód dwudziestego pierwszego wieku o całkowicie nowych możliwościach. Mnogość zalet MINI Clubman toruje mu drogę prekursora zupełnie nowego segmentu pojazdów. Marka MINI o charakterze premium ugruntowuje tym awangardowym modelem swoją wiodącą rolę w zakresie koncepcji, techniki i stylistyki małych samochodów.
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3.
W poszukiwaniu nowych wyzwań.
Koncepcja.
Pierwowzorem tego auta był Shooting Brake. Tą nazwą określa się w Wielkiej Brytanii, ojczyźnie MINI, samochody sportowe łączące sylwetkę coupé z pionowym tyłem, co daje większą funkcjonalność niż w klasycznym coupé. Przy uwzględnieniu tych wymogów powstawały w przeszłości – nie raz w wysoko wyspecjalizowanych manufakturach – fascynujące i ekskluzywne auta, które pozwalały swoim właścicielom na uprawianie ekstrawaganckich hobby bez konieczności korzystania z konwencjonalnego kombi.
Nowe MINI Clubman stanowi odwołanie do koncepcji Shooting Brake i odgrywa tym samym szczególną rolę w rodzinie MINI obejmującej obecnie trzy modele. Nowe MINI Clubman prezentuje się jako autentyczna, niekonwencjonalna, nowa interpretacja wartości marki MINI. Typowa dla MINI zwinność i gokartowe właściwości jezdne dają pojazd o oryginalnej, bardzo emocjonalnej koncepcji. Nowe MINI Clubman sięga po typowe cechy stylistyczne MINI i adaptuje je w swoim własnym segmencie. 
Oryginalne proporcje podkreślają indywidualny, sportowy, aktywny i męski charakter nowego MINI Clubman. Boczne drzwi Clubdoor otwierane przeciwnie do kierunku jazdy, dwuczęściowe drzwi tylne Splitdoor i większy o 80 mm niż w MINI rozstaw osi decydują o niepowtarzalności nowego MINI Clubman. Auto kieruje się do aktywnych, ekstrawertycznych osób, którzy świadomie chcą wyróżniać się spośród codziennej jednostajności na drogach. 
Nowoczesna interpretacja klasycznych funkcji.
Zgodnie z mottem MINI „od oryginału do oryginału” nowe MINI Clubman świadome jest swoich historycznych genów i interpretuje je odpowiednio do możliwości 21. wieku. I tak na przykład można tu znaleźć detale stylistyczne jego poprzedników – Morrisa Mini Travellera i Austina Mini Countrymana (oba produkowane od 1960 do 1969 r.). Modele te, legendarne nie tylko w Wielkiej Brytanii, były dla konstruktorów MINI Clubman źródłem inspiracji. Projektantom udało się przy tym w zupełnie nowy sposób połączyć klasyczne cechy auta z koncepcją Shooting Brake, i nawiązując do nowoczesnej techniki i funkcjonalności, stworzyć pojazd, który w fascynujący sposób spełnia wymogi współczesnego kierowcy. 
Przykładem mogą być choćby tylne drzwi Splitdoor. Otwierane na boki podwójne drzwi stosowane już w latach 60. przeniesiono w MINI Clubman w dzisiejsze czasy, stosując innowacyjne detale. Charakterystyczne są lampy tylne umieszczone w karoserii, a nie w drzwiach, mechanizm otwierania drzwi Splitdoor z siłownikami gazowymi oraz wycieraczki na obu skrzydłach drzwi. Stylistyka kierowała się przy tym przydatnością w codziennej eksploatacji.
Przykładem tego jest niezwykły element stylistyczny pionowego słupka C. Jest on rozwinięciem stosowanej w historycznych pierwowzorach auta obudowy drewnianej, która tak wyposażonemu klasycznemu Mini dała przydomek Woody. Aby nawiązać do tego szczegółu, słupki C oraz tylny zderzak nowego MINI Clubman oferowane są wyłącznie w kontrastujących kolorach czarnym lub Pure Silver Metallic. To charakterystyczne obramowanie tyłu nowego MINI Clubman sprawia, że tył auta jest rozpoznawalny na pierwszy rzut oka. 
Gokartowe właściwości jezdne i niższe spalanie.
Mimo większego rozstawu osi i nieco większej masy przy nieco lepszych parametrach aerodynamicznych nowe MINI Clubman może pochwalić się niemal takimi samymi osiągami, co MINI. Gwarancją tego są nie tylko mocne silniki, ale i krótkie zwisy karoserii i specjalne zestrojenie układu jezdnego i kierowniczego. Kierowca nowego MINI Clubman może cieszyć się bez ograniczeń gokartową zwinnością typową dla marki MINI. Ponadto samochód przekonuje udoskonalonym prowadzeniem na prostej, które docenić można przede wszystkim na długich trasach.
We wszystkich wersjach modelowych zastosowano szereg środków zmniejszających zużycie paliwa. Odzysk energii hamowania, funkcja Auto Start Stop i wskaźnik punktu zmiany biegu pozwalają na oszczędną jazdę bez konieczności rezygnacji z radości jazdy.
Rozwiązania szczegółów dla poprawy funkcjonalności.
Ogólna koncepcja MINI Clubman daje większą funkcjonalność i wyższy komfort. Samochód jest niemal synonimem zasady „maksimum auta na minimum przestrzeni”. MINI Clubman ma zwykłe w tej klasie aut wymiary zewnętrzne, jednak przestronne wnętrze znacznie przewyższa standardy tego segmentu. Większy o 8 cm niż w MINI rozstaw osi daje większą swobodę nóg na siedzeniach tylnych. Drzwi Clubdoor nie tylko ułatwiają dostęp do dwumiejscowej lub trzymiejscowej kanapy tylnej, ale i wspólnie z wygodnymi siedzeniami, dużymi szybami i wysokiej jakości materiałami wykończenia wnętrza tworzą styl i komfort na tylnych siedzeniach. Wsiadanie na tylne miejsca ułatwia oferowana również w wyposażeniu standardowym MINI Clubman funkcja Easy Entry.
Niecodzienna konstrukcja drzwi Splitdoor obejmująca niemal całą szerokość auta zapewnia wygodny dostęp do części bagażowej. Razem z dzielonym, składanym oparciem siedzeń tylnych pozwalającym na elastyczne korzystanie z bagażnika drzwi Splitdoor tworzą zupełnie nową jakość. Przewóz dużego instrumentu muzycznego jest w MINI Clubman tak samo bezproblemowy, jak transport roweru górskiego czy sprzętu do kitesurfingu. Kierowca Clubmana ma dzięki temu więcej swobody i możliwość spontanicznej reakcji na różne potrzeby transportowe. A gdyby tego było jeszcze mało: w MINI Cooper Clubman i MINI Cooper D Clubman oferowany jest opcjonalnie hak holowniczy.
Miliony możliwości indywidualizacji.
Jedną z najważniejszych cech koncepcji MINI Clubman jest niespotykane dotychczas możliwości indywidualizacji. Rozszerzona oferta wyposażenia dodatkowego oraz ekskluzywna ofertę oryginalnych akcesoriów MINI daje wiele milionów możliwości zestawień osobistego MINI Clubman. 
Typowy dla MINI jest na przykład kolor Hot Chocolate stworzony specjalnie dla MINI Clubman. Nawiązuje do tradycji brytyjskich oldtimerów, interpretuje ją jednak zaskakująco świeżo. Hot Chocolate oferowany jest jako metalizowany lakier karoserii, jako kolor tapicerki skórzanej oraz jako kolor wykończenia wnętrza. Łączenie tych opcji oraz inne detale wyposażenia dają wiele możliwości indywidualizacji auta. Na przykład już samo zastosowanie nowej wersji kolorystycznej pokrywa ogromne spektrum stylistyczne: od wysokogatunkowego i harmonijnego charakteru po ekstrawagancki i świadomie ekstrawertyczny. Również inne kolory lakieru i wykończenia wnętrza dają mnóstwo możliwości dokładnego odzwierciedlenia indywidualnych upodobań właściciela.
Międzynarodowa współpraca konstruktorska.
Nowe MINI Clubman stworzone zostało w nowoczesnej sieci kooperacyjnej, w której centralną rolę odgrywało BMW Group. Projekt powstał w studiu projektowym MINI. Prace konstruktorskie nad koncepcją pojazdu, napędem oraz zestrojeniem układu jezdnego prowadziło Centrum Badań i Innowacji (FIZ) BMW Group w Monachium. Wszystkie etapy konstrukcyjne realizowane były przy tym w ścisłej współpracy z zakładami produkcyjnymi MINI w Wielkiej Brytanii. Italdesign Giugiaro (IDG), kolejna podpora międzynarodowego zespołu konstruktorskiego, zajęło się karoserią prototypów przedseryjnych i pracami inżynierskimi w ramach przygotowania do produkcji seryjnej. We wszystkich fazach bezpośredni udział brali również główni dostawcy podzespołów. Dzięki temu w inteligentny sposób połączono kompetencje przedsiębiorstw biorących udział w tym projekcie, a elastyczność wszystkich stron zapewniła najwyższy poziom procesu konstruktorskiego. 
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4.
MINI: po raz kolejny zaskakująco odmienne.
Stylistyka.
Prawdziwe MINI, a przy tym tego zaskakująco odmienne: MINI Clubman może pochwalić się stylistyką karoserii i wnętrza, po której bez cienia wątpliwości widać przynależność do rodziny MINI, a mimo to ma cały szereg nowych, fascynujących akcentów. Jego stylistyka stanowi kontynuację „mowy kształtów” nowego MINI, jednocześnie przejmując i interpretując w nowoczesny sposób detale historycznych poprzedników, jak Morris Mini Traveller i Austin Mini Countryman. Przykładem tego są przede wszystkim tylne drzwi Splitdoor. Kolejnym charakterystycznym i całkowicie nowym elementem MINI Clubman są drzwi Clubdoor po prawej stronie otwierane przeciwnie do kierunku jazdy. Również dłuższy zwis tylny i podkreślone optycznie pionowe słupki C wyróżniają Clubmana spośród innych modeli tej marki.
Ogólny wizerunek nowego MINI Clubman charakteryzuje surowa stylistyka karoserii o gładkich powierzchniach. Dwanaście kolorów karoserii, z czego dziewięć metalizowanych, daje w połączeniu z dachem i słupkami C w kolorze czarnym lub Pure Silver Metallic ponad 40 kombinacji. Specjalnie dla nowego MINI Clubman opracowano lakier metalizowany Hot Chocolate. Stanowi on most pomiędzy tradycją motoryzacji reprezentowaną przez klasyczne Mini, a nowoczesną stylistyką na miarę 21. wieku. Dalsze kolory lakieru to trzy niemetalizowane Chili Red, Pepper White i Mellow Yellow oraz dodatkowo do Hot Chocolate lakiery metalizowane Astro Black, Sparkling Silver, British Racing Green, Pure Silver, Lightning Blue, Nightfire Red, Dark Silver i Laser Blue.
Nowe MINI Clubman ma całkowicie własną sylwetkę, prezentuje się przy tym wyraziście i elegancko. Jego stylistyka podkreśla emocjonalny charakter ekstrawertycznej koncepcji pojazdu. Ze względu na stylistykę karoserii nowe MINI Clubman jest nie tylko rozpoznawalne na pierwszy rzut oka jako MINI, ale i jako auto o niezwykłych cechach. 
Światowa premiera: drzwi Clubdoor ułatwiają dostęp do tyłu.
Niecodziennym szczegółem stylistycznym nowego MINI Clubman jest asymetryczna konstrukcja boków auta. Po lewej stronie do samochodu wsiada się klasycznie przez przednie drzwi, z kolei po prawej stronie wygodny dostęp do siedzeń tylnych zapewniają dodatkowe drzwi Clubdoor otwierane przeciwnie do kierunku jazdy. Pasażerów zasiadających z tyłu wita dodatkowo napis „Clubman” na listwie progowej po prawej stronie auta pod drzwiami Clubdoor. Słupek B z pasem bezpieczeństwa fotela przedniego jest częścią drzwi Clubdoor. Widok boczny słupków jest jednym z elementów niepowtarzalności MINI Clubman. 
Widok z boku: Dune Line i kontrastujące słupki C.
Z boku nowe MINI Clubman prezentuje dynamiczny kształt klina, jaki powstaje między dolną linią szyb wznoszącą się lekko w stronę tyłu, a poziomą linią dachu. Dolna linia szyb biegnie od reflektorów, poprzez kabinę po słupki C, gdzie odległość od dachu jest mniejsza niż przy słupkach A. Dzięki temu szyby boczne optycznie kierują się ku przodowi, co sprawia wrażenie, jakby pojazd „rwał się” do jazdy. Sportowy charakter MINI Clubman widoczny jest na pierwszy rzut oka nawet wtedy, gdy samochód nie ruszył jeszcze z miejsca. Ciemne słupki A i B sprawiają wrażenie nieprzerwanej płaszczyzny szyb, przez co wydaje się, że dach swobodnie unosi się w powietrzu i połączony jest z karoserią tylko poprzez słupki C.
Od słupka A do C na całej długości dachu ciągnie się niewielkie wzniesienie, tzw. Dune Line. Ożywia ono linię dachu i daje dwa dodatkowe centymetry wysokości. Szczyt wzniesienia znajduje się nad słupkiem B. Dzięki temu proporcje nowego MINI Clubman prezentują się z boku bardzo harmonijnie i płynnie. We wszystkich wariantach modelowych dach zakończony jest z tyłu dyskretną krawędzią aerodynamiczną, łącząc funkcjonalną estetykę z dopracowaną aerodynamiką. 
Szeroki rozstaw kół i bardzo krótkie zwisy karoserii podkreślają typową dla marki postawę auta. Nowe MINI Clubman osadzone jest mocno na czterech kołach również optycznie. Wrażenie to pogłębia obramowanie z tworzywa sztucznego okalające całą karoserię, wyznaczające przy tym granicę zarówno pasa przedniego i tylnego, jak i nadkoli i progów. 
Pionowe słupki C i dłuższy o 16 cm niż w MINI tylny zwis karoserii podkreślają większą funkcjonalność nowego MINI Clubman i tworzą nowe proporcje, które są jednak nadal typowe dla tej marki. Odróżnione kolorystycznie i rzucające się przez to w oczy słupki C tworzą doskonały balans optyczny. 
Tył: Splitdoor i mocno osadzone lampy.
Tył nowego MINI Clubman kształtują równoległe, poziome linie odróżniające się wyraźnie od pionowych słupków C. Dzielą one karoserię na zwężające się ku górze sekcje. Taki kształt nazywany przez stylistów linią wodospadową podkreśla niski środek ciężkości i osadzenie MINI Clubman na drodze oraz jeszcze bardziej przyciąga wzrok ku kołom. Taki poziomy podział podkreślają dodatkowo elementy tyłu auta: duże trzecie światło stop w listwie dachowej, wycieraczki na obu skrzydłach tylnych drzwi, chromowane uchwyty drzwi, oddzielne światła odblaskowe i kontrastująca kolorystycznie wstawka ozdobna zderzaka. 
Środkowa fuga drzwi Splitdoor niemal wcale nie przerywa poziomych linii tyłu. Wyraźnym sygnałem optycznym jest z kolei rama, którą tworzą słupki C oraz górna krawędź zderzaka. Obramowanie to lakierowane jest niezależnie od koloru karoserii w kontrastującej czerni lub Pure Silver Metallic. Rama ze słupków C oraz drzwi Splitdoor sprawiają, że tył nowego MINI Clubman jest od razu rozpoznawalny. 
Kolejny charakterystyczny detal nowego MINI Clubman objawia się obserwatorowi dopiero na drugi rzut oka: lampy tylne osadzone są w karoserii i nie otwierają się razem z drzwiami. Rozwiązanie to odpowiada przepisom wymagającym, aby lampy tylne widoczne były od tyłu również przy otwartych drzwiach tylnych. Mimo tego wymogu skrzydła drzwi Splitdoor mają się otwierać jak najszerzej, zapewniając optymalne wykorzystanie przestrzeni. Zastosowane rozwiązanie jest ciekawe nie tylko od strony technicznej. Ma to również taki efekt, że lampy tylne wbudowane są jako elementy stylistyczne w obramowanie drzwi, prezentując się przez to w bardzo charakterystyczny sposób, mimo że powierzchnia lamp ograniczona została do najmniejszych homologowanych na całym świecie wymiarów. Górne kontury lamp tylnych zagięte są lekko do środka, podążając za linią obramowanie tylnych drzwi.
MINI Cooper Clubman i MINI Cooper D Clubman wyglądają z tyłu identycznie. Dla odróżnienia od MINI Cooper S Clubman mają niewielkie aplikacje po obu stronach miejsca na tablice rejestracyjną. W MINI Cooper S Clubman w tym miejscu umieszczone są wstawki z kratką, której sześciokątny wzór odpowiada wzorowi kratki przedniego wlotu powietrza. Typowy dla MINI Cooper S Clubman jest też klosz trzeciego światła stop z białego szkła. Ponadto, zanim jeszcze wzrok padnie na nazwę modelu umieszczoną na drzwiach, samochód ten można poznać po dwóch szeroko rozstawionych końcówkach wydechu. 
Przód: różne modele, różny wygląd.
W widoku przednim nowe MINI Clubman odróżnia się od MINI tylko konturami dachu. Wszystkie cechy charakterystyczne dla MINI znalazły zastosowanie również w nowym modelu. Front auta kształtuje zwarta, sześciokątna atrapa chłodnicy i duże reflektory, dzięki którym nowy Clubman rozpoznawalny jest jednoznacznie jako MINI. To samo dotyczy kierunkowskazów wbudowanych w reflektory oraz umieszczonych pod reflektorami lamp pozycyjnych, które opcjonalnie mogą pełnić też funkcję reflektorów przeciwmgielnych.
Również w MINI Clubman po wyglądzie przodu można rozróżnić poszczególne wersje modelowe. I tak MINI Cooper S Clubman wyróżnia się dwoma elementami stylistycznymi, które odzwierciedlają moc silnika turbo. Po pierwsze tzw. „powerdom”, wysklepienie maski silnika o wysokości 20 mm. Po drugie wielkość wlotu powietrza, którą dodatkowo podkreśla sześciokątny wzór kratki, taki sam jak w atrapie chłodnicy z chromowanym obramowaniem. Oprócz tego MINI Cooper S Clubman ma też stylizowany otwór w masce silnika. 
W MINI Cooper Clubman atrapa chłodnicy ma chromowane obramowanie i trzy poziome, również chromowane listwy. Krawędzie dolnego wlotu powietrza są lekko uniesione. Wygląda to tak, jakby MINI Cooper Clubman w uśmiechu lekko unosiło kąciki ust, co sprawia eleganckie i i sympatyczne wrażenie. 

Również MINI Cooper D Clubman wyposażone jest w bardzo wydatny „powerdome”. Kolejnym znakiem rozpoznawczym tego wariantu modelowego jest większy dolny wlot powietrza. Daje on frontowi dodatkowej prezencji, symbolizuje przyspieszenie i elastyczność wysokoprężnego silnika turbo i zapewnia jego chłodzenie. 
Wszystkie trzy warianty nowego MINI Clubman mają wysokiej jakości chromowane elementy podkreślające ekskluzywny charakter auta. Takie elementy stylistyczne niespotykane w innych samochodach tego segmentu znaleźć można na przykład w reflektorach przednich, obramowaniu atrapy chłodnicy, na pasku okalającym karoserię na wysokości dolnej linii szyb oraz w uchwytach drzwi.
Wnętrze: sportowy kokpit, komfortowy klimat z tyłu.
Również wewnątrz nowe MINI Clubman aż do słupka B nie różni się od pozostałych modeli MINI. Również ten model wyposażony jest więc w awangardowo-sportowy kokpit z charakterystycznym centralnym zegarem. Obok analogowego prędkościomierza znajduje się tam również zestaw audio oraz opcjonalne funkcje rozrywki i nawigacji. Prędkościomierz okala przy tym pierścieniem wszystkie pozostałe funkcje. Bezpośrednio nad kierownicą znajduje się obrotomierz. Umieszczono w nim ponadto wyświetlacz komputera pokładowego i dodatkowy, regulowany indywidualnie elektroniczny prędkościomierz.
Pod zegarem centralnym znajdują się m.in. pokrętła wentylacji, dwa uchwyty na napoje w konsoli środkowej oraz przełączniki przechylne wzorowane na stosowanych w sportach motorowych. Przełączniki służą między innymi do obsługi podnośników szyb i zamka centralnego. Przełączniki przechylne znaleźć można również w podsufitce. W ten sposób również opcjonalny szyberdach obsługuje się w stylu typowym dla MINI.
Szeroki kokpit symbolizujący przestronność oferowany jest z wieloma rodzajami powierzchni dekoracyjnych. Ekskluzywny charakter MINI Clubman podkreślają też wysokiej jakości materiały dekoracyjne i tapicerki oferowane również dla nowego członka rodziny MINI. Nowością jest Hot Chocolate – szczególnie ekstrawertyczny kolor wykończenia wnętrza i skórzanej tapicerki. 
Większy o 8 cm rozstaw osi MINI Clubman daje większą swobodę nóg na siedzeniach tylnych. Nowa jest również kanapa tylna oferowana teraz w wersji trzyosobowej lub dwuosobowej. Górne zakończenia oparć tylnych są łagodnie zaokrąglone. W wersji trzyosobowej konsola środkowa zredukowana jest do zamkniętej „wyspy”.
Na tylnych boczkach, prawy boczek podzielony jest drzwiami Clubdoor, w charakterystycznych elementach stylistycznych widać odniesienie do kształtu lusterek zewnętrznych. Druga elipsa prezentuje się jako zintegrowany, dynamiczny element wydłużający optycznie wnętrze i podkreślający jego przestrzenność, i zawiera ponadto zespół głośnikowy. Zoptymalizowana przestrzeń wewnątrz auta, wysokiej jakości materiały i wydłużona lewa boczna szyba tworzą eleganckie, komfortowe otoczenie.
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5.
Temperament na drodze, skromność przy tankowaniu.
Silniki i skrzynie biegów.
W chwili wejścia na rynek nowe MINI Clubman oferowane będzie w trzech wersjach silnikowych. W MINI Cooper S Clubman czterocylindrowy silnik o mocy 128 kW/175 KM i pojemności 1,6 litra z bezpośrednim wtryskiem i turbosprężarką Twin Scroll zapewnia imponujące osiągi. MINI Cooper Clubman napędzany jest silnikiem benzynowym wolnossącym o pojemności 1,6 litra, mocy 88 kW/120 KM wyposażonym w system płynnej regulacji skoku zaworów. W MINI Cooper D Clubman pracuje nadzwyczaj ekonomiczna jednostka napędowa o pojemności 1,6 litra i mocy 80 kW/110 KM z bezpośrednim wtryskiem oleju i turbosprężarką. Dowodem sportowego charakteru MINI Clubman jest to, że właściwe osiągi różnią się tylko nieznacznie od danych odpowiednich wersji modelowych MINI.
Wszystkie trzy silniki zachwycają sportową mocą i przekonują do siebie wyjatkową oszczędnością. Wachlarz środków obejmujących między innymi odzysk energii hamowania, funkcję Auto Start Stop i wskaźnik punktu zmiany biegu zapewnia nowemu MINI Clubman niskie zużycie paliwa i znaczną redukcję emisji CO2. MINI Cooper D Clubman zajmuje czołową pozycję wsród modeli w zakresie wydajności ze zużyciem paliwa na poziomie 4,1 litra oleju napędowego na 100 kilometrów i emisją CO2 na poziomie 109 g na kilometr. 

MINI Cooper S Clubman: Maksymalna radość z jazdy

Nowy MINI Cooper S Clubman osiąga moc na najwyższym poziomie, oszczędzając jednocześnie zasoby. Jego czterocylindrowy silnik o pojemności 1,6 litra z turbosprężarką Twin Scroll i bezpośrednim wtryskiem benzyny osiąga moc 128 kW/175 KM przy 5 500 obr/min i generuje zakres obrotów między 1600 a 5 000 obr/min, maksymalny moment obrotowy na poziomie 240 Nm, który może podnieść się na krótko do  260 Nm dzięki zwiększeniu ciśnienia doładowania Funkcja overboost pozwala nowemu MINI Cooper S w razie potrzeby na jeszcze bardziej dynamiczną reakcję silnika. 

MINI Cooper S Clubman osiąga prędkość maksymalną 224 km/h i przyspiesza od 0 do 100 km/h w 7,6 s Nowe MINI Cooper S Clubman zużywa w teście pomiarowym UE średnio 6,3 l na 100 km, a emisja CO2 wynosi 150 g/km.

MINI Cooper Clubman: niepowtarzalne i wydajne.

W czterocylindrowym silniku wolnossącym nowego MINI Cooper Clubman sterowanie zaworami ssącymi odbywa się w pełni adaptacyjnie. Skok zaworów i czasy otwarcia sterowane są płynnie i elektronicznie w zależności od aktualnego zapotrzebowania mocy. Podstawą tej zasady sterowania mocą był układ VALVETRONIC autorstwa BMW Group. Takie innowacyjne sterowanie pracą zaworów zapewnia nie tylko wyjątkowo spontaniczną reakcję i wysoką kulturę pracy silnika, ale i niskie zużycie paliwa i mniejszą emisję spalin. 

Czterocylindrowy silnik o pojemności 1,6 l generuje moc 88 kW/120 KM przy 6 000  obr/min i maksymalny moment obrotowy 160  Nm na poziomie 4 250 obr/min. MINI Cooper Clubman przyspiesza od 0 do 100 km/h w 9,8 s, a jego prędkość maksymalna wynosi 201 km/h. MINI Cooper Clubman spala w cyklu pomiarowym UE 5,5 l/100 km, a jego emisja CO2 wynosi 132 g/km, co gwarantuje mu zarówno efektywność, jak i radość z jazdy.

MINI Cooper D Clubman: 

 zwinny i oszczędny.

Nowy MINI Cooper D Clubman pokazuje w imponujący sposób ogromny potencjał nowoczesnych silników wysokoprężnych. Czterocylindrowy silnik o pojemności 1,6 l generuje maksymalną moc na poziomie 88 kW/110 KM przy 4 000 obr/min i osiąga prędkość maksymalną 193 km/h. Sprint od 0 do 100 km/h zajmuje mu 10,4 s. Sportowym osiągom towarzyszy niskie zużycie paliwa i niski poziom emisji spalin. Wzorowe jest zarówno uzyskane w cyklu pomiarowym UE średnie zużycie paliwa na poziomie 4,1 l na 100 km, jak i poziom emisji spalin na poziomie 109 g/km.

Bazą tego udanego połączenia zwinności i oszczędności jest silnik turbodiesla, szczególnie lekki dzięki aluminiowej konstrukcji. Posiada on bezpośredni wtrysk benzyny oparty na technologii Common Rail oraz turbosprężarkę ze zmienną geometrią turbiny, zapewniającą optymalny rozwój mocy we wszystkich zakresach obrotów. Aby podnieść jeszcze elastyczność, np. podczas wyprzedzania, maksymalny moment obrotowy można zwiększyć chwilowo z 240 Nm nawet do 260 Nm dzięki funkcji overboost, podobnie jak w MINI Cooper S. 

Odzysk energii hamowania optymalizuje wykorzystanie mocy silnika.

Nowy MINI Clubman łączy maksymalną radość z jazdy z bezkonkurencyjnie niskim zużyciem paliwa. Jest to możliwe dzięki całemu szeregowi środków podjętych w celu zwiększenia wydajności pojazdu, które przyczynią się także w roku modelowym 2008 do ponownego zoptymalizowania oszczędności MINI. Doskonałym przykładem udanego połączenia radości z jazdy i oszczędności jest odzysk energii hamowania, który należy do standardowego wyposażenia wszystkich modeli. Inteligentny system zarządzania energią sprawia, że moc silnika przekazywana jest głównie do kół napędowych, a jedynie w niewielkim stopniu używana do pozyskiwania energii elektrycznej agregatów pomocniczych. W tym celu alternator odłączany jest automatycznie w fazach napędu. Energia elektryczna na potrzeby sieci pokładowej wytwarzana jest jedynie wtedy, gdy samochód toczy się swobodnie albo hamuje. Energia przekształcona w ten sposób w prąd jest praktycznie bezpłatna, natomiast cenna energia napędowa pozyskana z paliwa zarezerwowana jest głównie dla radości z jazdy. Odzysk energii hamowania umożliwia redukcję zużycia paliwa i emisji spalin niezależnie od stylu jazdy. Przy dodawaniu gazu osiąga się jeszcze większą zwinność, natomiast przy hamowaniu powstaje prąd na potrzeby sieci pokładowej.

Inteligentny system zarządzania energią kontroluje jednocześnie stan naładowania akumulatora. Maksymalną żywotność akumulatora gwarantują odpowiednie fazy regeneracji, określona pojemność minimalna i zastosowanie nowoczesnego akumulatora AGM (Absorbent Glass Mat). 

Oszczędność podczas postoju: funkcja Auto Start Stop.
We wszystkich modelach nowego MINI Clubman ze skrzynia manualną nowa funkcja Auto Start Stop sprawia, że przy każdym postoju np. na światłach, silnik zostanie samoczynnie wyłączony. Po ustawieniu dźwigni zmiany biegów w pozycji neutralnej i zdjęciu nogi z pedału sprzęgła zapłon i dopływ paliwa zostają przerwane. W celu ponownego rozruchu sinika wystarczy nacisnąć pedał sprzęgła. Silnik zostanie wtedy automatycznie i bezzwłocznie włączony.

Funkcja Auto Start Stop pozwala na bardziej efektywne wykorzystanie paliwa w ruchu miejskim lub w cyklu przerywanym (stop-and-go). Podczas każdego zatrzymania można w ten prosty sposób zmniejszyć zużycie energii i emisję spalin do zera. Niepotrzebne zużycie paliwa podczas faz na biegu jałowym odchodzi tym samym w przeszłość. Funkcja Auto Start Stop jest w stanie gotowości po każdym uruchomieniu silnika i aktywuje się, gdy olej silnikowy osiągnie temperaturę roboczą.

Elektroniczne wyłączanie silnika nie następuje, jeśli jest to niezbędne ze względów bezpieczeństwa lub komfortu jazdy. Ponadto funkcję Auto Start Stop można w każdej chwili dezaktywować przyciskiem. 

Oszczędność podczas jazdy: wskaźnik punktu zmiany biegu.

Dzięki standardowemu wyposażeniu we wskaźnik punktu zmiany biegu kierowca MINI Clubman z manualną skrzynią biegów może w każdej chwili zoptymalizować swój styl jazdy pod względem zużycia paliwa. Elektronika silnika analizuje stale prędkość obrotową, sytuację jazdy oraz pozycję pedału gazu i oblicza na tej podstawie najbardziej ekonomiczny bieg. Jeśli wymagana jest zmiana biegów, na wyświetlaczu na desce rozdzielczej pod skalą obrotomierza pojawia się odpowiednia strzałka oraz cyfra wskazująca idealny bieg.

Wskaźnik punktu zmiany biegu można włączać i wyłączać za pomocą komputera pokładowego. System uwzględnia ponadto aktualny styl jazdy. Jeśli na przykład wymagane jest intensywne przyspieszenie, wskaźnik punktu zmiany biegu zostaje przejściowo wyłączony.
Sześć biegów w standardzie, automatyczna skrzynia opcjonalnie we wszystkich wersjach.

Podobnie jak MINI i MINI Cabrio, także nowy MINI Clubman kieruje całą moc silnika na koła przednie. Wszystkie warianty wyposażone są standardowo w sześciobiegową skrzynię manualną. Opcjonalnie można je wyposażyć w skrzynię automatyczną dysponującą również sześcioma przełożeniami. Sześciobiegowa konfiguracja wszystkich wersji skrzyń sprzyja zwinności i sportowemu charakterowi nowego MINI Clubman. Stopniowanie przełożeń dostosowano optymalnie do rozwoju mocy silników. 

Sport za naciśnięciem przycisku.

Skrzynia automatyczna dysponuje dwoma różnymi trybami pracy. W trybie automatycznym zmiana biegów odbywa się praktycznie bez przerywania przenoszenia mocy. W tym celu zastosowano przekładnię hydrokinetyczną do ruszania z miejsca i sprzęgło hydrokinetyczne, które zwiera się zaraz po ruszeniu z miejsca. Taki tryb łączy wysoki komfort z precyzją i sportowym charakterem przełączania biegów. Jeśli kierowca zapragnie jeszcze więcej dynamiki, może zmienić tryb, naciskając opcjonalny przycisk „sport”. Czasy przełączeń skracają się elektronicznie. Aktywacja przycisku „sport”, także w modelach ze skrzynią manualną, powoduje ponadto dostosowanie charakterystyki pracy pedału gazu w celu zyskania większej zwinności oraz spontaniczną reakcję układu kierowniczego.

W trybie ręcznym kierowca może wybrać biegi za pomocą dźwigienek przy kierownicy. Ręce mogą więc pozostawać na kierownicy nawet podczas przełączania biegów. Kierowca ma w każdej sytuacji pełną kontrolę nad pojazdem. 
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6.

Radość z jazdy i pewne prowadzenie pojazdu – typowe dla BMW.
Układ jezdny.

Układ jezdny i hamulcowy, a także elektroniczne programy dynamiki jazdy MINI Clubman, odpowiadają zasadniczo konfiguracji odpowiednich wersji modelowych MINI. Elementy układu jezdnego dostosowane są do specyficznych wymogów MINI Clubman. Szczególną uwagę technicy skierowali na to, by przenieść autentyczne, charakterystyczne dla MINI gokartowe właściwości na trzeci model marki. Przedni napęd, niski środek ciężkości, szeroki rozstaw osi i kół i typowe dla marki BMW krótkie zwisy karoserii stwarzają w nowym MINI Clubman idealne warunki do sportowego i aktywnego prowadzenia pojazdu. Zwinność MINI widoczna jest równie intensywnie w MINI Clubman. Wszystkie trzy wersje modelowe wyróżniają się jednocześnie bezpiecznym prowadzeniem.

Zaawansowane konstrukcje przedniej i tylnej osi.

 Kolumny MacPhersona na osi przedniej zapewniają doskonałe prowadzenie kół. Zarówno podczas pokonywania zakrętów, jak i przyspieszania czy hamowania układ kierowniczy pozostaje niemal całkowicie wolny od wpływów napędu. Wielowahaczowa oś tylna, do której konstrukcji wykorzystano kompetencje BMW Group w zakresie układu jezdnego, gwarantuje dzięki zaawansowanej kinetyce optymalny kontakt kół z nawierzchnią. Zastosowanie aluminiowych wahaczy spowodowało obniżenie masy komponentów. Stabilizatory redukują do minimum przechyły boczne karoserii i przyczyniają się dodatkowo do zwinnego i bezpiecznego prowadzenia. Zależnie od modelu MINI Cooper S Clubman wyposażony jest standardowo w najbardziej sportowy układ jezdny ze wszystkich wersji. Na życzenie do tego najmocniejszego modelu dostępny jest również sportowy układ jezdny, dzięki któremu potęgują się jeszcze typowe dla MINI gokartowe właściwości. 

MINI Cooper Clubman i MINI Cooper D Clubman wyposażone są standardowo w 15-calowe obręcze kół ze stopu lekkiego i opony 175/65 R 15. MINI Cooper S Clubman jeździ na 16-calowych obręczach ze stopu lekkiego z oponami Runflat, rozmiar 195/55 R 16, które umożliwiają kontynuację jazdy nawet przy całkowitej utracie ciśnienia. Opcjonalnie do wyboru są także 17-calowe obręcze w ekskluzywnej, zaprojektowanej dla MINI Clubman stylistyce 5-Star Pace Spoke. 

Elektromechaniczne wspomaganie kierownicy zwiększające radość z jazdy.

Nowe MINI Clubman wyposażone jest standardowo w elektromechaniczne wspomaganie kierownicy EPAS (Electrical Power Assisted Steering), które łączy w wyjątkowy sposób komfort i dynamikę jazdy. EPAS reguluje wspomaganie kierownicy odpowiednio do prędkości.  Manewrowanie i parkowanie możliwe są dzięki temu bez większego nakładu sił. W celu zapewnienia bezpieczeństwa i precyzji jazdy zwiększa się siła wspomagania przy wyższych prędkościach. Zintegrowany aktywny powrót zapewnia poza tym precyzyjne przesuwanie kierownicy w położenie środkowe podczas prostowania kół na końcu zakrętu. EPAS można dopasować do indywidualnych życzeń kierowcy dzięki opcjonalnemu przyciskowi „sport” wpływającemu na charakterystykę układu kierowniczego. W trybie sportowym, oferowanym opcjonalnie dzięki przyciskowi „sport”, aktywowana jest odczuwalnie bardziej dynamiczna charakterystyka, cechująca się zwiększonym momentem skrętu.Pozwala to zwiększyć precyzję kierowania i poczucie panowania nad pojazdem podczas jazdy ekstremalnej. 

W porównaniu z tradycyjnymi układami hydraulicznymi zastosowanie EPAS prowadzi do znacznej redukcji masy. Elektryczny serwomotor pobiera energię tylko wtedy, gdy wspomaganie kierownicy jest rzeczywiście niezbędne lub pożądane przez kierowcę. Elektromechaniczny układ kierowniczy przyczynia się do redukcji zużycia paliwa dzięki dostosowanemu do potrzeb działaniu funkcji.

DSC i ASC+T standardowo we wszystkich wersjach modelowych.

Sportowy układ jezdny MINI Clubman uzupełnia wydajny układ hamulcowy. Na osi przedniej zastosowano wentylowane hamulce tarczowe o średnicy 280 mm (294  mm w MINI Cooper S Clubman), a hamulce tarczowe o średnicy 259 mm na osi tylnej zapewniają optymalne hamowanie. Efektywny układ hamulcowy wspierany jest w obydwu modelach przez układ ABS, elektroniczny rozkład siły hamowania EBD (Electronic Brakeforce Distribution) i układ kontroli hamowania na zakrętach CBC (Cornering Brake Control). Asystent hamowania w MINI Clubman wytwarza podczas hamowania awaryjnego natychmiast maksymalne ciśnienie hamowania, niezależnie od tego, jak mocno kierowca naciśnie na pedał hamulca, co skraca drogę hamowania do minimum.

Nad bezpieczeństwem w sytuacjach krytycznych czuwa montowany standardowo układ dynamicznej kontroli stabilności (DSC). Układ DSC zapobiega możliwemu zarzucaniu tyłu pojazdu na zakrętach przez odpowiednie zadziałanie hamulców lub redukcję mocy silnika. Układ DSC połączony jest w nowym MINI Clubman z układem kontroli trakcji ASC+T. W razie potrzeby kierowca może go wyłączyć przez naciśnięcie przycisku.

 Dodatkowym elementem wyposażenia jest asystent ruszania pod górę (Hill Assist), aktywująca hamulce na podjazdach i zapobiegająca mimowolnemu cofnięciu się auta.

Opcjonalnie w MINI Cooper S Clubman oferowany jest mechaniczny dyferencjał o ograniczonym poślizgu. W celu wyrównania różnicy współczynników tarcia na kołach większa część mocy silnika przenoszona jest błyskawicznie na koło napędowe o lepszej przyczepności. Dzięki temu dyferencjał o ograniczonym poślizgu zapobiega buksowaniu kół napędowych np. na śliskiej powierzchni. 

7.
Więcej miejsca, optymalna ochrona i najwyższa jakość:
karoseria i bezpieczeństwo.

Bezpieczeństwo i jakość nowego MINI Clubman odpowiadają najwyższym standardom BMW Group. Jego system zabezpieczeń opiera się na koncepcji ochrony pasażerów MINI, które w teście zderzeniowym Euro NCAP uzyskało najwyższą notę – pięć gwiazdek. Doskonałe wyniki MINI w tym rygorystycznym teście są gwarancją niezwykle skutecznej ochrony wszystkich pasażerów także w MINI Clubman. Specjalna konstrukcja karoserii gwarantuje, że zderzenie boczne z prawej strony pojazdu – strony drzwi Clubdoor – będzie tak samo skutecznie wychwycone, jak z lewej strony. 

Koncepcja bezpieczeństwa MINI Clubman obejmuje także to, że drzwi Clubdoor dają się otworzyć jedynie wtedy, gdy otwarte są już prawe przednie drzwi. Wykluczone jest w ten sposób mimowolne otwarcie. 

Sześć poduszek powietrznych w wyposażeniu standardowym.

Wszystkie wersje MINI Clubman wyposażone są standardowo w sześć poduszek powietrznych, trzypunktowe pasy bezpieczeństwa na wszystkich siedzeniach i mocowanie fotelików dziecięcych ISOFIX. Skuteczna ochronę kierowcy i pasażerów gwarantują, oprócz przednich poduszek powietrznych, także obie poduszki boczne umieszczone w bocznych częściach oparć przednich foteli. Przesunięte do tyłu, w porównaniu z MINI, kurtynowe poduszki powietrzne chroniące głowę umieszczone są w podsufitce i w razie kolizji bocznej otwierają się, tworząc szerokie zasłony. Zapewniają więc zarówno osobom siedzącym z przodu, jak i z tyłu maksymalne zabezpieczenie przed obrażeniami głowy. 

Fotel kierowcy i pasażera, a także, w zależności od konfiguracji, dwa lub trzy siedzenia z tyłu, wyposażone są w trzypunktowe pasy bezpieczeństwa. Z przodu fotele wyposażone są dodatkowo w napinacze pasów, ograniczniki siły naciągu pasów i urządzenia ostrzegające o zapięciu pasów. Zarówno sześć poduszek powietrznych, jak i pasy bezpieczeństwa sterowane są przez centralny system bezpieczeństwa. Gwarantuje on, że zależnie od rodzaju i siły kolizji aktywowane będą odpowiednio skuteczne elementy ochronne. System otwiera w przypadku kolizji centralny zamek, włącza światła awaryjne i oświetlenie wewnętrzne, a wyłącza elektryczną pompę paliwową.

Zaczepy ISOFIX na obu tylnych siedzeniach umożliwiają bezproblemowy i optymalny pod względem bezpieczeństwa montaż fotelików dziecięcych. Jeśli fotelik dziecięcy montowany jest na miejscu pasażera, poduszkę powietrzną można wyłączyć. 

Drzwi Clubdoor gwarantują optymalną ochronę podczas zderzenia bocznego.

Podczas projektowania bogatej gamy zabezpieczeń nowego MINI Clubman kierowano się wynikami testów zderzeniowych BMW Group. Aby mimo kompaktowych wymiarów karoserii zapewnić najwyższy z możliwych poziom bezpieczeństwa, różne materiały umieszczono tak, aby ich właściwości zoptymalizowały bezpieczeństwo w razie zderzenia. Dzięki stali o wysokiej wytrzymałości i blachom karoserii o zmiennej, zależnej od obciążenia grubości – tak zwanym dynamicznie walcowanym blachom – a także aluminiowym elementom drzwi i magnezowemu kokpitowi między słupkami A, spełnione zostały nie tylko wymogi dotyczące najwyższej stabilności, ale i lekkiej konstrukcji. 

Siły działające podczas kolizji bocznej zostają odpowiednio przeniesione nad podłogą na przeciwną stronę pojazdu. Drzwi, słupki B, siedzenia, deska rozdzielcza i rama dachu zapewniają stabilność boków karoserii. Prawa i lewa strona osiągają taki sam poziom bezpieczeństwa w zderzeniach, niezależnie od asymetrycznej konstrukcji z drzwiami Clubdoor z prawej strony pojazdu. 

Ukośne wzmocnienia drzwi i aluminiowe profile tłoczone w części podszybowej tworzą strefę zgniotu wspólnie z słupkiem A i B. Tylną strefę zgniotu tworzą dwie podłużnice, podłoga bagażnika, obicia tyłu, tylne ściany boczne i dodatkowe wzmocnienia. 

Silnik w nowym MINI Clubman zamontowano poprzecznie, dlatego pozostało miejsce na umieszczenie tak zwanych crash boksów, które podczas zderzenia czołowego przyjmują siłę uderzenia. Dzięki specjalnej konfiguracji wspornika osi przedniej siła uderzenia zostaje skierowana na podwozie. System ten razem ze strukturami nośnymi zapewnia skuteczną absorpcję siły uderzenia nawet w na niewielkiej przestrzeni. Działające siły amortyzowane są w ten sposób przez ekstremalnie sztywną kabinę.  Może ona spełniać funkcję strefy przeżycia pasażerów przy ciężkich kolizjach lub podczas dachowania. 

Skuteczne odprowadzenie i absorpcja energii uderzenia oraz stabilna kabina powodują, że systemy zabezpieczeń zainstalowane standardowo w nowym MINI mogą optymalnie spełniać swoją funkcję. 

8.
Jeszcze więcej opcji dodatkowych.
Wyposażenie i akcesoria.

MINI Clubman otwiera przed klientami nowy wymiar indywidualizacji. Fabrycznie oferowane opcje wyposażenia dają miliony możliwości, aby indywidualnie skonfigurować własne MINI Clubman. Jako uzupełnienie oryginalnych akcesoriów MINI oferowany jest dla MINI Clubman cały szereg komponentów, dzięki którym kierowca może wyrazić swój osobisty styl.

Lakier Hot Chocolate tworzy spektakularne akcenty. 

Do bogatego wyposażenia przejętego od MINI oferowany jest jeszcze dodatkowo cały szereg opcji ekskluzywnych dla nowego MINI Clubman. Intensywny kolor lakieru Hot Chocolate tworzy we wnętrzu wiele spektakularnych akcentów. Utrzymana w tym kolorze równocześnie sportowa i ekskluzywna, ręcznie szyta skóra z konreastowymi szwami oferowana jest jako pełna tapicerka w wersji Lounge lub w połączeniu z materiałem jako obicie opcjonalnego fotela sportowego. Kolor Hot Chocolate można także wybrać do karoserii i wnętrza. Niesie to szerokie możliwości nadania MINI Clubman ekstrawertycznego wyglądu. 

Alternatywnie, wysokiej jakości skóra z kontrastowymi szwami na pokrowce foteli, nawiązująca do brytyjskiej klasyki, dostępna jest także w kolorze Carbon Black. Na obicia foteli sportowych do wyboru są cztery kombinacje skóry i tkaniny. Zarezerwowanym ekskluzywnie dla MINI Cooper S Clubman obiciem jest tapicerka z tkaniny Checkered w czarno-białą szachownicę na siedziskach i oparciach. MINI Cooper Clubman i MINI Cooper D Clubman wyposażone są standardowo w tapicerkę z tkaniny o zestawieniu kolorystycznym Cosmos/Carbon Black. Fotele standardowe można na życzenie zamówić w obiciu ze skóry w kolorach Carbon Black (skóra Punch) lub Tuscan Beige (skóra Gravity). 

Dyskretne oświetlenie – kolor podąża za nastrojem. 

Przy wyborze kolorów wnętrza można także dostosować MINI Clubman do osobistych preferencji. Wybór jest większy niż dotychczas, ponieważ obok znanych już z MINI kolorów Carbon Black, Gotham Grey i Tuscan Beige, doszedł jeszcze nowy kolor tapicerki Hot Chocolate. Jeszcze więcej kolorów dostarcza wyposażenie Colour Line, dzięki któremu podłokietniki w przednich drzwiach, a także dolne zamknięcie deski rozdzielczej, dostępne są w kolorach Dark Grey, Cream White, Pacific Blue, Rooster Red lub Mellow Yellow. 

Powierzchnie dekoracyjne obejmujące środkową cześć deski rozdzielczej, owalne pierścienie w drzwiach, klamki drzwi, a także zależnie od modelu i wariantu wyposażenia, 7 lub 14 ozdobnych pierścieni, dają możliwość indywidualizacji w czterech ekskluzywnych wariantach alternatywnie do wersji standardowej. Wyrazem luksusowego charakteru nowego MINI Clubman jest zastosowanie naturalnego drewna English Oak i litego aluminium Brushed Alloy. Jako dalsze warianty oferowane są czarny lakier fortepianowy na wysoki połysk, a także błyszcząca powierzchnia, której struktura przypomina ciekły metal. Po stronie pasażera w powierzchni dekoracyjnej deski rozdzielczej może być na życzenie umieszczony zamykany schowek lub zmieniarka płyt CD.

Wyjątkowym akcentem we wnętrzu MINI Clubman jest nowe dyskretne oświetlenie wnętrza zawarte w opcjonalnym pakiecie oświetlenia. Padające delikatnie od góry „oświetlenie kaskadowe” i pośrednie oświetlenie podsufitki, schowków w drzwiach i zagłębień uchwytów drzwi tworzy we wnętrzu niepowtarzalną atmosferę. Kolor oświetlenia można zmienić w każdej chwili jednym naciśnięciem przycisku, ustawiając go płynnie od ciepłego pomarańczowego aż po sportowy niebieski zależnie od nastroju. 

W razie potrzeby równa powierzchnia załadunkowa aż do przednich siedzeń. 

Liczne elementy wyposażenia zaprojektowano specjalnie dla MINI Clubman, aby zapewnić dodatkową funkcjonalność w większym wnętrzu. Kanapa tylna składa się zasadniczo z trzech miejsc, jednak na życzenie dostępna jest także bez dopłaty kanapa dwuosobowa. Taki wariant gwarantuje siedzącym z tyłu pasażerom jeszcze większy komfort.

Możliwość częściowego lub całkowitego złożenia tylnych siedzeń pozwala w razie potrzeby przekształcić tylną część pojazdu w duży,  wszechstronny bagażnik. Pojemność bagażnika może się zwiększyć z 260 l do 930 l. Funkcjonalność zwiększa się także dzięki opcjonalnej składanej podłodze bagażnika, dzięki której przy złożonej kanapie tylnej powstaje równa, sięgająca do foteli przednich powierzchnia załadunkowa.Z drugiej strony wytrzymała podłoga umożliwia praktyczny podział bagażnika. Pod podłogą powstaje oddzielny schowek o pojemności 50 l, gdzie można schować mniejszy bagaż bez obawy przesunięcia i uchronić go przed ciekawskimi spojrzeniami.Dodatkowo można także regulować nachylenie oparć foteli tylnych. Jeśli zablokuje się oparcia w pozycji pionowej, można zyskać w przestrzeni bagażowej dodatkową przestrzeń do transportu szczególnie dużych przedmiotów. 

Nowoczesność w systemach rozrywki i nawigacji. 

Zaawansowane systemy rozrywki i nawigacji podkreślają wysoką jakość nowego MINI Clubman. Elementy obsługi systemu audio i monitor kolorowy TFT o przekątnej 6,5 cala opcjonalnego systemu nawigacyjnego umieszczone są na centralnym zegarze. Do sytemu audio należy odtwarzacz CD. Przy wyposażeniu w system nawigacyjny umieszcza się go powyżej odczepianej osłony, z tyłu której kryje się odtwarzacz systemu nawigacyjnego DVD. Aby wybrać wskazane na wyświetlaczu funkcje, należy posłużyć się elementem obsługi określanym jako joystick, znajdującym się na konsoli środkowej.

Zewnętrzne odtwarzacze można bez problemu podłączyć do systemu audio w nowym MINI Clubman. Standardowe złącze AUX umożliwia na przykład odtwarzanie przez system audio muzyki zapisanej w odtwarzaczu MP3. W akcesoriach dostępne jest ponadto złącze do podłączania iPoda firmy Apple. W tym przypadku wybór plików muzycznych następuje przez elementy obsługi systemu audio. Do dalszych rozwiązań technicznych systemu rozrywki należy opcjonalnie hybrydowy odbiornik telewizyjny, dzięki któremu można odbierać zarówno sygnały analogowe, jaki i cyfrowe (DVB-T) ponad 30 stacji, które wyświetlane są na ekranie TFT w Center Speedo. 

Optymalną i bezpieczną komunikację podczas drogi zapewnia przygotowanie na telefon komórkowy i zintegrowany zestaw głośnomówiący, wyposażone w złącze Bluetooth i przyłącze USB do systemów audio. Umożliwiają one podłączenie wielu modeli telefonów komórkowych.

Sportowy układ jezdny i obręcze kół ze stopów lekkich dla zwiększonej dynamiki. 

Aby dodatkowo podkreślić dynamiczne osiągi MINI Clubman, w opcjach wyposażenia można znaleźć pakiet aerodynamiczny, a także sportowy układ jezdny wyposażony w twardsze sprężyny, amortyzatory i stabilizatory poprzeczne. Sportowy układ jezdny może być uzupełniony o 16-  lub 17-calowe obręcze kół ze stopu lekkiego o urozmaiconej stylistyce. 17-calowe koło w stylistyce 5-Star Pace Spoke dostępne jest ekskluzywnie tylko w nowym MINI Clubman. 

Dzięki ogromnym oknom do wnętrza nowego MINI Clubman dociera więcej światła, a efekt ten wzmacnia dostępny dodatkowo panoramiczny szklany dach. Podkreślenie charakterystycznego wyglądu zewnętrznego gwarantują elementy chromowane Chromeline, które obramowują przede wszystkim wlot powietrza, światła pozycyjne lub przeciwmgielne. 

Większy wybór akcesoriów: więcej charyzmy, więcej sportu, więcej funkcjonalności. 

Program akcesoriów obejmuje ponad 200 opcji, co jako uzupełnienie fabrycznie dostępnego wyposażenia dodatkowego umożliwia jeszcze doskonalszą indywidualizację MINI Clubman.  Program ten zawiera klasyczne pozycje, cieszące się wśród kierowców MINI dużym uznaniem, a także nowe propozycje, które zostały opracowane specjalnie na potrzeby MINI Clubman. Wszystkie komponenty zostały optymalnie dostosowane pod względem materiału i wyglądu do nowego MINI Clubman, spełniają najwyższe standardy jakości i bezpieczeństwa BMW Group i są dopuszczone fabrycznie do nowego MINI Clubman lub też dostarczane razem z opinią rzeczoznawcy lub producenta (świadectwo homologacji). 

Sportowy charakter i odpowiedni wygląd zapewniają obręcze kół ze stopów lekkich – dostępnych jest dwanaście rodzajów 17-calowych obręczy – a także dodatkowe reflektory z czarnymi lub srebrnymi osłonami do wyboru, które umieszczone są po prawej i lewej stronie atrapy chłodnicy z grillem w kształcie plastra miodu. Wybór dekoracji dachu w MINI Clubman jest także ogromny: od wzoru Union Jack do heliportu. Oferowane są także pasujące do nich obudowy lusterek zewnętrznych, klamki drzwi, osłony na kierunkowskazy boczne i kapturki wentyli kół w różnych wersjach dekoracyjnych. 

Stylowe pakowanie, niezmącona radość z jazdy.

Większą radość z jazdy przy wykorzystaniu mocy transportowych zapewnia szereg dodatkowych opcji. Należą do nich, oprócz systemu bagażników dachowych, który jest kompatybilny z bagażnikiem na narty, rower i pojemnikami dachowymi, także dodatkowe schowki na pojemniki wewnętrzne i pojemniki transportowe do bagażnika. Porządek zapewnia też praktyczny schowek na rękawiczki. W poszczególnych przegródkach można oprócz płyt CD umieścić także okulary słoneczne bez obawy ich przesunięcia.
Aby uchronić wnętrze nowego MINI Clubman przed zużyciem, na przykład podczas przewożenia psów, program akcesoriów MINI oferuje pokrycie ochronne na tylną kanapę, dzięki któremu cała powierzchnia załadunkowa aż do przednich siedzeń będzie zakryta. Dodatkową ochronę i indywidualny wygląd gwarantuje podświetlona listwa progowa. Dostępne są także podświetlone uchwyty na napoje.

Skóra Hot Chocolate na kierownicę, przenośny system nawigacyjny.

Program akcesoriów MINI oferuje inne elementy w ekskluzywnym kolorze Hot Chocolate, pasujące do ekskluzywnej tapicerki skórzanej. Należą do nich między innymi skórzana kierownica, uchwyt i mieszek dźwigni zmiany biegów i dźwigni hamulca ręcznego. 

Program akcesoriów MINI oferuje też możliwość doposażenia MINI Clubman w system nawigacyjny. Typowa dla MINI jest szczególnie ciekawa funkcja tego przenośnego urządzenia, w którym symbol określający własną pozycję na wyświetlaczu 3D pokazuje MINI Clubman, którego dekorację dachu można indywidualnie ustawić.

Pakiet John Cooper Works zapewnia sportowe wrażenia.

Program John Cooper Works wprowadza na ulice klasyczny wygląd rodem ze sportów wyścigowych. Montowane fabrycznie akcesoria, nazwane po legendarnym specjaliście od tuningu MINI, zawierają między innymi perforowane i wentylowane hamulce tarczowe przedniej osi MINI Clubman. 18-calowe obręcze kół ze stopów lekkich John Cooper Works sondują granice technicznych możliwości. 

John Cooper Works wzbogaca wnętrze nowego MINI Clubman dzięki zastosowaniu akcesoriów z wzorem w kolorze włókna węglowego. W tej wersji dekoracyjnej może też występować między innymi gałka dźwigni zmiany biegów i dźwigni hamulca ręcznego. Wskaźnik punktu zmiany biegu prezentuje się podobnie jak w kokpicie wyścigowca Formuły 1. Szereg diod świecących, zmieniających się z zielonej przez żółtą do czerwonej, pomaga zoptymalizować proces przyspieszania. 

9.
Elastyczna, efektywna i skoncentrowana na jakości:
produkcja.

Ponad milion MINI w ciągu sześciu lat – taki jest wstępny bilans produkcji jedynego na świecie kompaktowego samochodu klasy premium w Wielkiej Brytanii. 

 Następny rozdział tej historii sukcesu dopiero się zbliża. Dzięki technicznej i logistycznej integracji MINI Clubman z bieżącą produkcją MINI w zakładach w Oksfordzie (produkcja karoserii, lakier i montaż), Swindon (tłocznia blach) i Hams Hall (budowa silników) stworzono wszelkie warunki do seryjnej produkcji trzeciego modelu MINI. MINI przyczynia się do osiągnięcia najlepszych wyników w produkcji i sprzedaży.

Trzy zakłady produkcyjne BMW Group w tak zwanym trójkącie produkcyjnym MINI tworzą efektywną i elastyczną koalicję produkcyjną wszystkich wariantów MINI i w ciągu minionych 12 miesięcy poczyniły intensywne przygotowania do wprowadzenia specyficznych wymogów MINI Clubman.

W MINI Clubman, tak jak w innych wariantach MINI, nie istnieją żadne ograniczenia w produkcji na indywidualne potrzeby klienta. Każdy klient może skonfigurować MINI dokładnie według własnych potrzeb. Wszystkie procesy produkcyjne i logistyczne są elastyczne i skierowane właśnie na ogromną różnorodność wariantów. Z powodu licznych opcji wyposażenia i wynikających z tego prawie nieskończonych możliwości wielce nieprawdopodobne jest, aby przykładowo w jednym roku produkcyjnym zakład w Oksfordzie opuściły dwa identyczne MINI.
6 800 pracowników produkuje każdego dnia do 800 MINI.

Po zaprezentowaniu nowego MINI we wrześniu 2006 roku także angielskie zakłady Hams Hall i Swindon zostały włączone do trójkąta produkcyjnego MINI. W tych siedzibach produkowane są obecnie silniki MINI i elementy prasowane karoserii dla zakładu w Oksfordzie. Ogółem w trójkącie produkcyjnym MINI w Wielkiej Brytanii zatrudnionych jest 6 800 pracowników.

Sukces MINI widoczny jest wyraźnie na przykładzie rozwoju zakładu w Oksfordzie. 2 400 pracowników produkowało w roku 2001 na jednej zmianie produkcyjnej maksymalnie 300 pojazdów dziennie; obecnie zatrudnionych jest ponad 4 700 pracowników, na trzech zmianach, siedem dni w tygodniu i przy maksymalnie 134 godzinach pracy tygodniowo są oni w stanie wyprodukować do 800 MINI dziennie. 

Maksymalne zdolności produkcyjne zakładu zostały w tym samym czasie stopniowo zwiększone ze 100 000 do 240 000 jednostek rocznie z powodu ogromnego zapotrzebowania rynkowego. Od roku 2000 BMW Group zainwestowała w produkcję MINI w zakładach w Oksfordzie ponad 380 milionów funtów brytyjskich (550 milionów euro). 

Produkcja według wysokich standardów jakości BMW Group.

Wszystkie trzy zakłady pracują według wysokich standardów produkcji i jakości BMW Group i są certyfikowane według normy zarządzania środowiskowego ISO 14001. Quality & Engineering Centre (QEC) w Oksfordzie, razem z Centrum Badań i Innowacji BMW Group w Monachium, odegrało także wiodącą rolę w technicznym rozwoju MINI Clubman. QEC nadzoruje ponadto jakość produkcji za pomocą najnowocześniejszych metod kontrolnych. Do urządzeń zespołu QEC należy oprócz torów testowych, urządzenia wibrującego do symulacji obciążenia układu jezdnego i karoserii, komory deszczowej i klimatyzacyjnej (zakres temperatur: – 40 do + 90°C), także akustyczna hamownia podwoziowa. Pojazdy MINI są tam w warunkach laboratoryjnych badane i testowane przy zwykłej prędkości, a jeśli zachodzi taka potrzeba, także przy prędkości maksymalnej. 

Zakład w Oksfordzie: produkcja karoserii, lakiernia i dział montażu.

Początki zakładu znajdującego się w Oksfordzie, mieście uniwersyteckim o bogatych tradycjach, położonym około 100 km na północ od Londynu, sięgają początków ubiegłego wieku. Już w 1913 r. William Morris rozpoczął tam produkcję zaprojektowanego przez siebie samochodu. W roku 1994 BMW Group przejęła zakład i poddała go w latach 2000 – 2001 gruntownej modernizacji w ramach przygotowań do produkcji nowoczesnego MINI. 

W lakierni i w dziale montażu produkuje się MINI Clubman razem z innymi wersjami MINI na tych samych, elastycznie skonstruowanych liniach produkcyjnych. Jedynie przy budowie karoserii nowy model jest częściowo produkowany na oddzielnych urządzeniach z powodu innych wymiarów. Połączenie ponad 350 pojedynczych elementów karoserii następuje w sposób automatyczny przez superprecyzyjne roboty spawalnicze i manipulacyjne. Przy produkcji karoserii w zakładzie stosuje się ponad 500 takich sterowanych komputerowo robotów, 80 z nich zajmuje się wyłącznie produkcją MINI Clubman. Roboty spawają pojedyncze elementy karoserii w ponad 4100 punktach, aby nadać jej odpowiednią stabilność i odporność na skręcanie. Osiem robotów pracuje jednocześnie na trzech poziomach przy jednej karoserii. Zapewnienie jakości przy produkcji karoserii następuje dzięki zintegrowanym laserowym stacjom pomiarowym Perceptron i robotom do pomiaru wewnętrznego. Sprawdzają one z dokładnością do 0,05 mm całkowitą dokładność wymiarową każdej karoserii.
W lakierni proces produkcji MINI Clubman następuje w dowolnej kolejności razem z innymi wersjami MINI i korzysta dzięki temu z zalet innowacyjnej technologii lakieru „Integrated Paint Process” (IPP), która została wprowadzona po raz pierwszy na świecie w zakładzie w Oksfordzie. Dzięki IPP rezygnuje się całkowicie, w porównaniu z dotychczasowymi procesami, z operacji nałożenia i wypalenia warstwy wypełniającej. Funkcję wypełniającą przejmuje jedna z dwóch nowo opracowanych warstw lakieru bazowego. Przy technologii nakładania obu warstw zwanej „mokre na mokrym” pierwsza warstwa przejmuje wszystkie funkcje i właściwości wypełniacza warstwy gruntowej, natomiast druga warstwa kryjąca zapewnia cechy optyczne, takie jak kolor, efekt i plastyczność. 

 Lakier bazowy jest, tak jak dotychczas, pokrywany lakierem bezbarwnym. IPP spełnia w odniesieniu do wyglądu i ochrony lakieru takie same wysokie wymagania, jak konwencjonalny proces lakierowania. Proces IPP przyczynia się ponadto do realizacji celów zakładu dotyczących ochrony środowiska poprzez eliminację warstwy wypełniającej zawierającej rozpuszczalnik i znacznej redukcji zużycia materiału i energii w lakierniach. 

W MINI Clubman stosuje się nadal unikalny i typowy dla MINI kontrastowy lakier dachu. W zależności od życzeń klientów dach jest lakierowany przez roboty w kontrastowym kolorze w specjalnym procesie lakierowania. 

Podczas montażu MINI Clubman przechodzi przez tę samą taśmę produkcyjną, co inne modele MINI. Zgodnie z indywidualnymi zamówieniami klientów i pożądanym wyposażeniem robotnicy montują do 2 000 elementów do każdego MINI. Na taśmę dostarczanych jest 18 modułów głównych MINI Clubman „just in sequence”, co oznacza precyzyjnie i zgodnie z oczekiwaniami klienta w odpowiedniej kolejności montażu. Obejmują one silniki, kompletny moduł przodu pojazdu z reflektorami, zderzak i układ chłodzenia, a także zintegrowany moduł drzwi, fotele i kokpit. Specyficzne dla MINI Clubman jest to, że na początku montażu demontuje się nie tylko przednie drzwi, ale także drzwi Clubdoor i Splitdoor. Drzwi wyposażane są na osobnej linii produkcyjnej we wszystkie elementy zgodne z zamówieniami klientów, a następnie podczas procesu montowania ponownie przytwierdzane do karoserii. Liczne kontrole jakości zintegrowane są z procesem montażowym. Pracownicy wyposażeni są w bezprzewodowe i przenośne komputery ręczne, które identyfikują pojazd na podstawie zeskanowanych numerów karoserii i zatwierdzają specyficzne wymagania kontrolne. Po zakończeniu montażu następuje kompleksowy program kontrolny, który obejmuje jazdy testowe na stanowisku kontrolnym na kołach i obszerne testy elektroniczne. 

Zakład w Swindon: precyzja blach stalowych.

Od roku 1954 blachy karoserii produkuje się w Swindon, 70 km na zachód od Oksfordu. 1100 pracowników produkuje dzisiaj 90 elementów prasowanych i 80 procent zmontowanych części karoserii, takich jak klapy i drzwi do produkcji karoserii w MINI, w zakładzie w Oksfordzie. Od roku 2005 BMW Group zainwestowała w produkcję MINI w zakładach w Swindon 60 milionów funtów brytyjskich (88 milionów euro).

Produkcja elementów prasowanych składa się z 19 walcowni z łącznie 50 pojedynczymi prasami. Do produkcji MINI wszystkie prasy zostały znacznie zmodyfikowane, zautomatyzowane i wyposażone w elektroniczne sterowniki. Nacisk urządzeń sięga od 400 do 5000 ton. Odpowiednio do wielkości elementów i ich złożoności stosuje się każdorazowo odpowiednią prasę. Na przykład maska i pokrywa bagażnika otrzymują swój kształt na najdłuższej, sześciostopniowej prasie, od płaskiej blachy stalowej do całkowicie perforowanej i wyprofilowanej powłoki zewnętrznej. Szczególnie duże elementy karoserii MINI Clubman, takie jak drzwi, dach z obydwoma liniami Dune Lines i elementy boczne, przesuwają się po wieloprzestrzennej prasie o nacisku 5000 ton.
Podczas w pełni zmechanizowanej produkcji wszystkich elementów karoserii, takich jak drzwi i klapy, stosuje się ponad 130 robotów spawalniczych i użytkowych – 20 z nich produkuje drzwi Clubdoor i Splitdoor do MINI Clubman. 

Zakład w Hams Hall: kompetencja w zakresie konstrukcji silników MINI.

Porównywalny z obydwoma pozostałymi ważnymi punktami brytyjskiego trójkąta produkcyjnego BMW Group zakład w Hams Hall produkujący silniki ma jeszcze krótką historię. Powstały w pobliżu Birmingham zakład jest od roku 2001 centrum rozwoju technologii czterocylindrowych silników benzynowych o pojemności do 2,0 l BMW Group. Od roku 2005 w produkcję silników benzynowych do MINI w tym zakładzie zainwestowano 30 milionów funtów brytyjskich. 1000 pracowników produkuje tam jednostki napędowe w najnowocześniejszej technologii. Dochodzi do tego innowacyjna regulacja skoku zaworów bazująca na układzie VALVETRONIC autorstwa BMW Group, która zapewnia optymalny rozwój mocy czterocylindrowych silników w MINI One, MINI Cooper i MINI Cooper Clubman, a także technologia Twin Scroll, która gwarantuje natychmiastową reakcję silnika turbo w MINI Cooper S i w MINI Cooper S Clubman. Zakład dostarcza do Oksfordu do 800 jednostek napędowych dziennie – zgodnie z zasadami „just in time” i „just in sequence”, czyli precyzyjnie i według kolejności montażu.
10. Większe MINI – wyjątkowa koncepcja.
 Tradycja.

Korzenie nowego MINI Clubman sięgają daleko w przeszłość. Trzeci członek rodziny MINI, obok MINI i MINI Cabrio opiera się koncepcyjnie na modelach Morris Mini-Traveller i Austin Mini Countryman z lat 60., a także na Mini Clubman Estate z następnego dziesięciolecia. Nowy MINI Clubman interpretuje ich charakterystyczne cechy – nadzwyczajne wzornictwo, zwinne prowadzenie, duże wnętrze i drzwi Splidoor z tyłu – na miarę naszych czasów dzięki materiałom i funkcjom 21. wieku. 

Bliźnięta Morris Mini-Traveller i Austin Mini Countryman.

Pochodzącemu z Grecji inżynierowi Alecowi Issigonisowi udał się w roku 1959 projekt stulecia. Stworzył on rewelacyjną koncepcję pojazdu dla British Motor Corporation (BMC), do której należały marki Morris, Austin, MG, Wolseley i Riley. Dzięki poprzecznie zamontowanemu silnikowi, przedniemu napędowi, pionowo opadającemu tyłowi i zasadzie konstrukcji „po jednym kole na każdym rogu” samochód odróżniał się od wszystkiego, co w tamtych czasach jeździło po drogach Europy. BMC wyprodukowała niezwykły samochód nazwany Morris Mini-Minor i Austin Seven – bliźniaki odróżniające się jedynie atrapą chłodnicy i tabliczką znamionową.

Już w roku 1960, rok po wprowadzeniu na rynek limuzyny z pionowym tyłem, BMC zaprezentowała inny wariant karoserii zwinnego pojazdu z napędem na oś przednią. Pojazd zaprojektowany pod hasłem „revolutionary in concept, smart in appearance” bazował na ulubionym przez użytkowników biznesowych modelu Mini Van. Zamiast surowej pokrytej blachą przestrzeni bagażowej dysponował szybami ze wszystkich stron i łatwo składaną kanapą tylną. Tył pojazdu był łatwo dostępny, dzięki podwójnym, łatwo otwieranym drzwiom, po angielsku nazwanym „Splitdoor”. 

Analogicznie do limuzyn nowe wersje karoserii były sprzedawane jako technicznie identyczne z modelami Morris Mini-Traveller i Austin Seven Countryman. Jako odwołanie do historycznych poprzedników, jednak bez jakichkolwiek funkcji konstrukcyjnych, służyły przymocowane z boku i z tyłu drewniane wstawki. Ten niezwykły akcent stylistyczny przyniosł obu modelom czuły przydomek „Woody”. W późniejszym okresie samochody te były dostępne bez drewnianego pokrycia.

Nowy wariant był technicznie tożsamy z limuzyną. Czterocylindrowy silnik o pojemności 848 cm3 napędzał przednią oś. Moc 34 KM umożliwiała wyczynową jak na tamte czasy prędkość 112 km/h. Razem z krótkimi zwisami z przodu i z tyłu oraz nieco większym rozstawem osi i kół silnik zapewniał zarówno sportowe, jak i bezpieczne właściwości jezdne, które wyróżniały Morris Mini-Minor i Austin Seven. 

Nowa koncepcja pojazdu znalazła licznych fanów w Wielkiej Brytanii i innych krajach europejskich. Do roku 1967 sprzedano 161 000 egzemplarzy Morris Mini-Traveller i Austin Seven Countryman, przemianowanego potem na Austin Mini Countryman.

Jesienią 1967 BMC wystawiła przerobione wersje obu pojazdów do wyścigów. Oprócz niewielkich zmian w wyglądzie zewnętrznym, np. atrapy chłodnicy, silniejszy silnik oznaczony symbolem Mk II był znakiem rozpoznawczym drugiej generacji modeli. Dzięki zwiększonej do 998 cm3 pojemności czterocylindrowy silnik osiągał moc 39 KM. Jako alternatywa do czterobiegowej skrzyni manualnej, która od roku 1968 była w pełni zsynchronizowana, pojawiła się do wyboru skrzynia automatyczna. W ciągu dwóch lat BMC sprzedała jeszcze 46 000 egzemplarzy obydwu modeli.

MINI i MINI Clubman produkowane są od 1969 równolegle.

Dzięki połączeniu BMC i Leyland powstał w roku 1968 British Leyland. Podziału na modele Austin i Morris zaniechano w roku 1969 i odtąd wszystkie niewielkie pojazdy sprzedawane były pod wspólną nazwą MINI. Równorzędne dotąd modele Morris Mini-Traveller i Austin Mini Countryman produkowano do listopada 1969 roku, a ich następcą został Mini Clubman Estate; tym samym w nomenklaturze marki pojawiła się po raz pierwszy nazwa Clubman. 

W czasie, gdy klasyczne MINI było nadal produkowane w prawie niezmienionej formie, wersja Clubman otrzymała skonstruowany na nowo przód i udoskonalone wyposażenie – na przykład szyby przesuwne zastąpiono szybami na korbkę. Tył pojazdu z charakterystycznymi drzwiami Splitdoor pozostał optycznie niezmieniony. Jedynie listwy ozdobne z tworzywa sztucznego z chromowanymi ramami charakteryzowały pierwszą generację MINI Clubman Estate. 

Stosowano też nadal sprawdzony czterocylindrowy silnik o mocy 39 KM. W roku 1975 pojemność silników w modelach ze skrzynią manualną wzrosła do 1 098 cm3, a moc do 45 KM. Tym samym MINI Clubman Estate osiągał maksymalną prędkość 130  km/h.

Gdy w roku 1980 kolejny raz zmieniono nazwę, tym razem na MINI 1000 HL Estate, a pojemność silnika z powrotem na wariant 998 cm3, nadchodził powoli koniec cyklu życia modelu Splidoor. Do roku 1982, w którym zakończono produkcję, taśmę produkcyjną opuściło dokładnie 197 606 egzemplarzy MINI Clubman Estate. 

Dane techniczne. 
MINI Cooper S Clubman.
	Karoseria
	
	MINI Cooper S Clubman
	MINI Cooper S Clubman 
ze skrzynią automatyczną
	

	Liczba drzwi/miejsc
	 
	3/4
	3/4
	

	Dł./szer./wys. (pojazd pusty)
	mm
	3 958/1683/1432 
	3 958/1683/1432
	

	Rozstaw osi
	mm
	2 547
	2 547
	

	Rozstaw kół przednich/tylnych
	mm
	1453/1461
	1453/1461
	

	Promień skrętu
	m
	11,0
	11,0
	

	Pojemność zbiornika paliwa
	ok. l
	50
	50
	

	Układ chłodzenia i ogrzewanie
	l
	5,2
	5,2
	

	Olej silnikowy
	l
	4,2
	4,2
	

	Olej przekładniowy wraz z napędem osi
	l
	bezobsługowy
	bezobsługowy
	

	Masa własna wg normy DIN/UE1
	kg
	1205/1280
	1230/1305
	

	Ładowność wg DIN
	kg
	485
	485
	

	Dopuszczalna masa całkowita wg DIN
	kg
	1690
	1715
	

	Dopuszczalne obciążenie osi przedniej/tylnej
	kg
	865/855
	890/855
	

	Dopuszczalna masa przyczepy2
	
	
	
	

	hamowanej (12%)/ niehamowanej
	kg
	brak opcji
	brak opcji
	

	Dopuszczalne obciążenie dachu/haka
	kg
	75/–
	75/–
	

	Pojemność bagażnika wg DIN
	l
	260–930


	260–930


	

	Opór powietrza
	cX x A
	0,35 x 2,02
	0,35 x 2,02
	

	Silnik
	
	
	
	

	Typ/liczba cylindrów/zaworów
	
	rzędowy/4/4
	rzędowy/4/4
	

	Sterownik silnika
	
	MED 17.2
	MED 17.2
	

	Pojemność skokowa
	cm3
	1598
	1598
	

	Średnica/skok
	mm
	77/85,8
	77/85,8
	

	Stopień sprężania
	: 1 
	10,5 : 1
	10,5 : 1
	

	Paliwo
	LO
	91–98
	91–98
	

	Moc
	kW/KM
	128/175

 / 170
	128/175
	

	przy obrotach
	obr/min 
	5 500
	5 500
	

	Moment obrotowy
	Nm
	240 (260 overboost)
	240 (260 overboost)
	

	przy obrotach
	obr/min
	1600–5 000
	1600–5 000
	

	Instalacja elektryczna
	
	
	
	
	
	

	Akumulator/miejsce montażu
	Ah/–
	46/przód
	46/przód
	

	Alternator
	A/W
	120/1680
	120/1680
	

	Układ jezdny
	
	
	
	

	Zawieszenie kół przednich
	jednoprzegubowa kolumna MacPhersona z kompensacją efektu nurkowania przy hamowaniu
	

	Zawieszenie kół tylnych
	wahacz wzdłużny z centralnymi wahaczami poprzecznymi, oś Z
	

	Hamulce z przodu
	
	tarczowe, wentylowane
	tarczowe, wentylowane
	

	Średnica
	mm
	294
	294
	

	Hamulce z tyłu
	
	tarczowe 
	tarczowe
	

	Średnica
	mm
	259
	259
	

	Systemy stabilizacji jazdy
	hydrauliczny podwójny układ hamulcowy z układem ABS, elektronicznym rozkładem siły hamowania (EBD) i układem kontroli hamowania na zakrętach (CBC) oraz układem dynamicznej kontroli stabilności (DSC) z funkcją pomocy przy ruszaniu pod górę i układem kontroli trakcji (ASC+T) 
opcjonalnie dyferencjał o ograniczonym poślizgu 
mechaniczny hamulec postojowy działający na tylne koła

	Układ kierowniczy
	zębatkowy układ kierowniczy ze wspomaganiem elektrycznym (EPAS)
	

	Całkowite przełożenie 
układu kierowniczego
	: 1 
	14,1
	14,1
	

	Rodzaj skrzyni biegów
	
	6-biegowa skrzynia manualna
	6-biegowa skrzynia automatyczna  
	

	Przełożenie skrzyni biegów
I
	: 1 
	3,308
	4,044
	

	

II
	: 1 
	2,130
	2,371
	

	

III
	: 1 
	1,483
	1,556
	

	

IV
	: 1 
	1,139
	1,159
	

	

V
	: 1 
	0,949
	0,852
	

	

VI
	: 1 
	0,816
	0,672
	

	

R
	: 1 
	3,231
	3,193

	

	Przełożenie osi
	: 1
	3,647
	3,683 
	

	Opony
	 
	195/55 R16 87V RSC
	195/55 R16 87V RSC
	

	Obręcze kół
	 
	6,5J x 16, stop lekki
	6,5J x 16, stop lekki
	

	Osiągi
	
	
	
	

	Obciążenie jednostkowe mocy wg DIN
	kg/kW
	9,4
	9,6
	

	Pojemnościowy wskaźnik mocy
	kW/l
	80,1
	80,1
	

	Przyspieszenie
0–100 km/h
	s
	7,6
	7,8
	

	

0–1000 m
	s
	28,0
	28,3
	

	na 4./5. biegu
80–120 km/h
	s
	5,9/7,6  
	–/–
	

	Prędkość maksymalna
	km/h
	224 
	219
	

	Zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE
	
	
	
	

	cykl miejski
	l/100 km
	8,0
	9,8
	

	cykl pozamiejski
	l/100 km
	5,3 
	5,4 
	

	cykl mieszany
	l/100 km
	6,3
	7,0
	

	Emisja CO2 
	g/km
	150
	168
	

	Pozostałe
	
	 
	
	

	Klasa emisji spalin
	–
	Euro 4
	Euro 4
	

	Klasa pojazdu
	HPF/VK/TK
	–/–/–
	–/–/–
	

	Prześwit
	mm
	135
	135
	


1 Masa pojazdu z płynami eksploatacyjnymi (DIN) + 75 kg na kierowcę i bagaż.
2 W określonych warunkach wartości te mogą być większe.
MINI Cooper Clubman.

	Karoseria
	
	MINI Cooper Clubman
	MINI Cooper Clubman 
ze skrzynią automatyczną 
	

	Liczba drzwi/miejsc
	 
	3/4
	3/4
	

	Dł./szer./wys. (pojazd pusty) 
	mm
	3 937/1683/1426
	3 937/1683/1426 
	

	Rozstaw osi
	mm
	2 547
	2 547
	

	Rozstaw kół przednich/tylnych
	mm
	1459/1467
	1459/1467
	

	Promień skrętu
	m
	11,0
	11,0
	

	Pojemność zbiornika paliwa
	ok. l
	40
	40
	

	Układ chłodzenia i ogrzewanie
	l
	5,2
	5,2
	

	Olej silnikowy
	l
	4,2
	4,2
	

	Olej przekładniowy wraz z napędem osi
	l
	bezobsługowy 
	bezobsługowy
	

	Masa własna wg normy DIN/UE1 
	kg
	1145/1220
	1185/1260
	

	Ładowność wg DIN
	kg
	500
	500
	

	Dopuszczalna masa całkowita wg DIN
	kg
	1645
	1685
	

	Dopuszczalne obciążenie osi przedniej/tylnej
	kg
	830/850
	865/850
	

	Dopuszczalna masa przyczepy2
	
	
	
	

	hamowanej (12%)/ niehamowanej
	kg
	750/500
	750/500
	

	Dopuszczalne obciążenie dachu/haka
	kg
	75/50
	75/50
	

	Pojemność bagażnika wg DIN
	l
	260–930
	260–930
	

	Opór powietrza
	cX x A
	0,33 x 2,01
	0,33 x 2,01
	

	Silnik
	
	
	
	

	Konstrukcja/liczba cylindrów/zaworów
	
	rzędowy/4/4
	rzędowy/4/4
	

	Sterownik silnika
	
	MEV 17.2
	MEV 17.2
	

	Pojemność skokowa
	cm³
	1598
	1598
	

	Średnica/skok
	mm
	77/85,8
	77/85,8
	

	Stopień sprężania
	: 1 
	11 : 1
	11 : 1
	

	Paliwo
	LO
	91–98
	91–98
	

	Moc
	kW/KM
	88/120
	88/120
	

	przy obrotach
	obr/min
	6 000
	6 000
	

	Moment obrotowy
	Nm
	160
	160
	

	przy obrotach
	obr/min
	4 250
	4 250
	

	Instalacja elektryczna
	
	
	
	

	Akumulator/miejsce montażu
	Ah/–
	46/przód
	46/przód
	

	Alternator
	A/W
	120/1680
	120/1680
	

	Układ jezdny
	
	
	
	

	Zawieszenie kół przednich
	jednoprzegubowa kolumna MacPhersona z kompensacją efektu nurkowania przy hamowaniu 
	

	Zawieszenie kół tylnych
	wahacz wzdłużny z centralnymi wahaczami poprzecznymi, oś Z 
	

	Hamulce z przodu
	
	tarczowe, wentylowane
	tarczowe, wentylowane
	

	Średnica
	mm
	280 
	280
	

	Hamulce z tyłu
	
	tarczowe
	tarczowe
	

	Średnica
	mm
	259
	259
	

	Systemy stabilizacji jazdy
	hydrauliczny podwójny układ hamulcowy z układem ABS, elektronicznym rozkładem siły hamowania (EBD) i układem kontroli hamowania na zakrętach (CBC) oraz układem dynamicznej kontroli stabilności (DSC) z funkcją pomocy przy ruszaniu pod górę i układem kontroli trakcji (ASC+T) 
mechaniczny hamulec postojowy działający na tylne koła

	Układ kierowniczy
	zębatkowy układ kierowniczy ze wspomaganiem elektrycznym (EPAS)
	

	Całkowite przełożenie 
układu kierowniczego
	: 1 
	14,1
	14,1
	

	Rodzaj skrzyni biegów
	
	6-biegowa skrzynia manualna
	6-biegowa skrzynia automatyczna
	

	Przełożenie skrzyni biegów
I
	: 1 
	3,214
	4,148
	

	

II
	: 1 
	1,792
	2,370
	

	

III
	: 1 
	1,194
	1,556
	

	

IV
	: 1 
	0,914
	1,155
	

	

V
	: 1 
	0,784
	0,859
	

	

VI
	: 1 
	0,683
	0,686
	

	

R
	: 1 
	3,143
	3,394
	

	Przełożenie osi
	: 1
	4,353
	4,103
	

	Opony 
	 
	175/65 R15 84H
	175/65 R15 84H
	

	Obręcze kół 
	 
	5,5J x 15, stop lekki
	5,5J x 15, stop lekki
	

	Osiągi
	
	
	
	

	Obciążenie jednostkowe mocy wg DIN
	kg/kW
	13,0
	13,5
	

	Pojemnościowy wskaźnik mocy
	kW/l
	55,1
	55,1
	

	Przyspieszenie
0–100 km/h
	s
	9,8
	10,9
	

	

0–1000 m
	s
	30,9
	32,0
	

	na 4./5. biegu
80–120 km/h
	s
	10,2/12,7
	–
	

	Prędkość maksymalna
	km/h
	201
	195
	

	Zużycie paliwa wg normy UE
	
	
	
	

	cykl miejski
	l/100 km
	7,1
	9,2
	

	cykl pozamiejski
	l/100 km
	4,5
	5,1
	

	cykl mieszany
	l/100 km
	5,5
	6,6
	

	Emisja CO2 
	g/km
	132
	159
	

	Inne
	
	 
	
	

	Klasa emisji spalin
	–
	Euro 4
	Euro 4
	

	Klasa pojazdu
	HPF/VK/TK
	–/–/–
	–/–/–/
	

	Prześwit
	mm
	138
	138
	


1 Masa pojazdu z płynami eksploatacyjnymi (DIN) + 75 kg na kierowcę i bagaż.
2 W określonych warunkach wartości te mogą być większe.
MINI Cooper D Clubman. 


	Karoseria
	
	MINI Cooper D Clubman 
	MINI Cooper D Clubman 
ze skrzynią automatyczną 
	

	Liczba drzwi/miejsc
	 
	3/4
	3/4
	

	Dł./szer./wys. (pojazd pusty)
	mm
	3 945/1683/1426
	3 945/1683/1426
	

	Rozstaw osi
	mm
	2 547
	2 547
	

	Rozstaw kół przednich/tylnych
	mm
	1459/1467
	1459/1467
	

	Promień skrętu
	m
	11,0
	11,0
	

	Pojemność zbiornika paliwa
	ok. l
	40
	40
	

	Układ chłodzenia i ogrzewanie
	l
	5,4
	5,4
	

	Olej silnikowy
	l
	–
	–
	

	Olej przekładniowy wraz z napędem osi
	l
	bezobsługowy 
	bezobsługowy
	

	Masa własna wg normy DIN/UE1 
	kg
	1175/1250
	1205/1280
	

	Ładowność wg DIN
	kg
	500
	500
	

	Dopuszczalna masa całkowita wg DIN
	kg
	1675
	1705
	

	Dopuszczalne obciążenie osi przedniej/tylnej
	kg
	875/840
	905/840
	

	Dopuszczalna masa przyczepy2
	
	
	
	

	hamowanej (12%)/ niehamowanej
	kg
	750/500
	750/500
	

	Dopuszczalne obciążenie dachu/haka
	kg
	75/50
	75/50
	

	Pojemność bagażnika wg DIN
	l
	260–930
	260–930
	

	Opór powietrza
	cX x A
	0,33 x 2,01
	0,33 x 2,01
	

	Silnik
	
	
	
	

	Typ/liczba cylindrów/zaworów
	
	Reihe/4/4
	Reihe/4/4
	

	Sterownik silnika
	
	DDE 6.08
	DDE 6.08
	

	Pojemność skokowa
	cm³
	1560
	1560
	

	Średnica/skok
	mm
	75/88,3
	75/88,3
	

	Stopień sprężania
	: 1 
	18 : 1
	18 : 1
	

	Paliwo
	
	olej napędowy
	olej napędowy
	

	Moc
	kW/KM
	80/110
	80/110
	

	przy obrotach
	obr/min
	4 000
	4 000
	

	Moment obrotowy
	Nm
	240 (260 overboost)
	240 (260 overboost)
	

	przy obrotach
	obr/min
	1750–2 000
	1750–2 000
	

	Instalacja elektryczna
	
	
	
	

	Akumulator/miejsce montażu
	Ah/–
	70/przód
	70/przód
	

	Alternator
	A/W
	154/2156
	154/2156
	

	Układ jezdny
	
	
	
	

	Zawieszenie kół przednich
	jednoprzegubowa kolumna MacPhersona z kompensacją efektu nurkowania przy hamowaniu 
	

	Zawieszenie kół tylnych
	wahacz wzdłużny z centralnymi wahaczami poprzecznymi, oś Z 
	

	Hamulce z przodu
	
	tarczowe, wentylowane
	tarczowe, wentylowane
	

	Średnica
	mm
	280 
	280
	

	Hamulce z tyłu
	
	tarczowe
	tarczowe
	

	Średnica
	mm
	259
	259
	

	Systemy stabilizacji jazdy
	hydrauliczny podwójny układ hamulcowy z układem ABS, elektronicznym rozkładem siły hamowania (EBD) i układem kontroli hamowania na zakrętach (CBC) oraz układem dynamicznej kontroli stabilności (DSC) z funkcją pomocy przy ruszaniu pod górę i układem kontroli trakcji (ASC+T) 
mechaniczny hamulec postojowy działający na tylne koła

	Układ kierowniczy
	zębatkowy układ kierowniczy ze wspomaganiem elektrycznym (EPAS)
	

	Całkowite przełożenie 
układu kierowniczego
	: 1 
	14,1
	14,1
	

	Rodzaj skrzyni biegów
	
	6-biegowa skrzynia manualna
	6-biegowa skrzynia automatyczna
	

	Przełożenie skrzyni biegów
I
	: 1 
	3,308
	4,044
	

	

II
	: 1 
	1,870
	2,371
	

	

III
	: 1 
	1,194
	1,556
	

	

IV
	: 1 
	0,872
	1,159
	

	

V
	: 1 
	0,721
	0,852
	

	

VI
	: 1
	0,596
	0,672
	

	

R
	: 1 
	3,231
	3,193
	

	Przełożenie osi
	: 1
	3,706
	3,683
	

	Opony 
	 
	175/65 R15 84H
	175/65 R15 84H
	

	Obręcze kół 
	 
	5,5J x 15, stop lekki 
	5,5J x 15, stop lekki 
	

	Osiągi
	
	
	
	

	Obciążenie jednostkowe mocy wg DIN
	kg/kW
	14,7
	15,1
	

	Pojemnościowy wskaźnik mocy
	kW/l
	51,3
	51,3
	

	Przyspieszenie
0–100 km/h
	s
	10,4
	10,9
	

	

0–1000 m
	s
	32,9
	33,1
	

	na 4./5. biegu
80–120 km/h
	s
	7,9/10,2
	–
	

	Prędkość maksymalna
	km/h
	193
	188
	

	Zużycie paliwa wg normy UE
	
	
	
	

	cykl miejski
	l/100 km
	4,9
	6,6
	

	cykl pozamiejski
	l/100 km
	3,6
	4,2
	

	cykl mieszany
	l/100 km
	4,1
	5,1


	

	Emisja CO2 
	g/km
	109
	136
	

	Inne
	
	 
	
	

	Klasa emisji spalin
	–
	Euro 4
	Euro 4
	

	Klasa pojazdu
	HPF/VK/TK
	–/–/–
	–/–/–
	

	Prześwit
	mm
	118
	118
	


1 Masa pojazdu z płynami eksploatacyjnymi (DIN) + 75 kg na kierowcę i bagaż.
2 W określonych warunkach wartości te mogą być większe.
12.
Wykresy mocy i momentu obrotowego. 

MINI Cooper S Clubman.

MINI Cooper Clubman.

MINI Cooper D Clubman.
13.
Wymiary zewnętrzne i wewnętrzne. 

MINI Cooper S Clubman.
MINI Cooper Clubman.
MINI Cooper D Clubman.
Dane techniczne. 
MINI Cooper S Clubman.
	Karoseria
	
	MINI Cooper S Clubman
	MINI Cooper S Clubman 
ze skrzynią automatyczną
	

	Liczba drzwi/miejsc
	 
	3/4
	3/4
	

	Dł./szer./wys. (pojazd pusty)
	mm
	3 958/1683/1432 
	3 958/1683/1432
	

	Rozstaw osi
	mm
	2 547
	2 547
	

	Rozstaw kół przednich/tylnych
	mm
	1453/1461
	1453/1461
	

	Promień skrętu
	m
	11,0
	11,0
	

	Pojemność zbiornika paliwa
	ok. l
	50
	50
	

	Układ chłodzenia i ogrzewanie
	l
	5,2
	5,2
	

	Olej silnikowy
	l
	4,2
	4,2
	

	Olej przekładniowy wraz z napędem osi
	l
	bezobsługowy
	bezobsługowy
	

	Masa własna wg normy DIN/UE1
	kg
	1205/1280
	1230/1305
	

	Ładowność wg DIN
	kg
	485
	485
	

	Dopuszczalna masa całkowita wg DIN
	kg
	1690
	1715
	

	Dop. obciążenie osi przedniej/tylnej
	kg
	865/855
	890/855
	

	Dopuszczalna masa przyczepy2
	
	
	
	

	hamowanej (12%)/ niehamowanej
	kg
	brak opcji
	brak opcji
	

	Dopuszczalne obciążenie dachu/haka
	kg
	75/–
	75/–
	

	Pojemność bagażnika wg DIN
	l
	260–930
	260–930
	

	Opór powietrza
	cX x A
	0,35 x 2,02
	0,35 x 2,02
	

	Silnik
	
	
	
	

	Typ/liczba cylindrów/zaworów
	
	rzędowy/4/4
	rzędowy/4/4
	

	Sterownik silnika
	
	MED 17.2
	MED 17.2
	

	Pojemność skokowa
	cm3
	1598
	1598
	

	Średnica/skok
	mm
	77/85,8
	77/85,8
	

	Stopień sprężania
	: 1 
	10,5 : 1
	10,5 : 1
	

	Paliwo
	LO
	91–98
	91–98
	

	Moc
	kW/KM
	128/175
	128/175
	

	przy obrotach
	obr/min 
	5 500
	5 500
	

	Moment obrotowy
	Nm
	240 (260 overboost)
	240 (260 overboost)
	

	przy obrotach
	obr/min
	1600–5 000
	1600–5 000
	

	Instalacja elektryczna
	
	
	
	
	
	

	Akumulator/miejsce montażu
	Ah/–
	46/przód
	46/przód
	

	Alternator
	A/W
	120/1680
	120/1680
	

	Układ jezdny
	
	
	
	

	Zawieszenie kół przednich
	jednoprzegubowa kolumna MacPhersona z kompensacją efektu nurkowania przy hamowaniu
	

	Zawieszenie kół tylnych
	wahacz wzdłużny z centralnymi wahaczami poprzecznymi, oś Z 
	

	Hamulce z przodu
	
	tarczowe, wentylowane
	tarczowe, wentylowane
	

	Średnica
	mm
	294
	294
	

	Hamulce z tyłu
	
	tarczowe 
	tarczowe
	

	Średnica
	mm
	259
	259
	

	Systemy stabilizacji jazdy
	hydrauliczny podwójny układ hamulcowy z układem ABS, elektronicznym rozkładem siły hamowania (EBD) i układem kontroli hamowania na zakrętach (CBC) oraz układem dynamicznej kontroli stabilności (DSC) z funkcją pomocy przy ruszaniu pod górę i układem kontroli trakcji (ASC+T) 
opcjonalnie dyferencjał o ograniczonym poślizgu 
mechaniczny hamulec postojowy działający na tylne koła

	Układ kierowniczy
	zębatkowy układ kierowniczy ze wspomaganiem elektrycznym (EPAS)
	

	Całkowite przełożenie układu kierowniczego
	: 1 
	14,1
	14,1
	

	Rodzaj skrzyni biegów
	
	6-biegowa skrzynia manualna
	6-biegowa skrzynia automatyczna  
	

	Przełożenie skrzyni biegów
I
	: 1 
	3,308
	4,044
	

	

II
	: 1 
	2,130
	2,371
	

	

III
	: 1 
	1,483
	1,556
	

	

IV
	: 1 
	1,139
	1,159
	

	

V
	: 1 
	0,949
	0,852
	

	

VI
	: 1 
	0,816
	0,672
	

	

R
	: 1 
	3,231
	3,193
	

	Przełożenie osi
	: 1
	3,647
	3,683 
	

	Opony
	 
	195/55 R16 87V RSC
	195/55 R16 87V RSC
	

	Obręcze kół
	 
	6,5J x 16, stop lekki
	6,5J x 16, stop lekki
	

	Osiągi
	
	
	
	

	Obciążenie jednostkowe mocy wg DIN
	kg/kW
	9,4
	9,6
	

	Pojemnościowy wskaźnik mocy
	kW/l
	80,1
	80,1
	

	Przyspieszenie
0–100 km/h
	s
	7,6
	7,8
	

	

0–1000 m
	s
	28,0
	28,3
	

	na 4./5. biegu
80–120 km/h
	s
	5,9/7,6  
	–/–
	

	Prędkość maksymalna
	km/h
	224 
	219
	

	Zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE
	
	
	
	

	Cykl miejski
	l/100 km
	8,0
	9,8
	

	Cykl pozamiejski
	l/100 km
	5,3 
	5,4 
	

	Cykl mieszany
	l/100 km
	6,3
	7,0
	

	Emisja CO2 
	g/km
	150
	168
	

	Pozostałe
	
	 
	
	

	Klasa emisji spalin
	–
	Euro 4
	Euro 4
	

	Klasa pojazdu
	HPF/VK/TK
	–/–/–
	–/–/–
	

	Prześwit
	mm
	135
	135
	


 Masa pojazdu z płynami eksploatacyjnymi (DIN) + 75 kg na kierowcę i bagaż.
2 W określonych warunkach wartości te mogą być większe.
MINI Cooper Clubman.

	Karoseria
	
	MINI Cooper Clubman
	MINI Cooper Clubman 
ze skrzynią automatyczną 
	

	Liczba drzwi/miejsc
	 
	3/4
	3/4
	

	Dł./szer./wys. (pojazd pusty) 
	mm
	3 937/1683/1426
	3 937/1683/1426 
	

	Rozstaw osi
	mm
	2 547
	2 547
	

	Rozstaw kół przednich/tylnych
	mm
	1459/1467
	1459/1467
	

	Promień skrętu
	m
	11,0
	11,0
	

	Pojemność zbiornika paliwa
	ok. l
	40
	40
	

	Układ chłodzenia i ogrzewanie
	l
	5,2
	5,2
	

	Olej silnikowy
	l
	4,2
	4,2
	

	Olej przekładniowy wraz z napędem osi
	l
	bezobsługowy 
	bezobsługowy
	

	Masa własna wg normy DIN/UE1 
	kg
	1145/1220
	1185/1260
	

	Ładowność wg DIN
	kg
	500
	500
	

	Dopuszczalna masa całkowita wg DIN
	kg
	1645
	1685
	

	Dop. obciążenie osi przedniej/tylnej
	kg
	830/850
	865/850
	

	Dopuszczalna masa przyczepy2
	
	
	
	

	hamowanej (12%)/ niehamowanej
	kg
	750/500
	750/500
	

	Dopuszczalne obciążenie dachu/haka
	kg
	75/50
	75/50
	

	Pojemność bagażnika wg DIN
	l
	260–930
	260–930
	

	Opór powietrza
	cX x A
	0,33 x 2,01
	0,33 x 2,01
	

	Silnik
	
	
	
	

	Konstrukcja/liczba cylindrów/zaworów
	
	rzędowy/4/4
	rzędowy/4/4
	

	Sterownik silnika
	
	MEV 17.2
	MEV 17.2
	

	Pojemność skokowa
	cm³
	1598
	1598
	

	Średnica/skok
	mm
	77/85,8
	77/85,8
	

	Stopień sprężania
	: 1 
	11 : 1
	11 : 1
	

	Paliwo
	LO
	91–98
	91–98
	

	Moc
	kW/KM
	88/120
	88/120
	

	przy obrotach
	obr/min
	6 000
	6 000
	

	Moment obrotowy
	Nm
	160
	160
	

	przy obrotach
	obr/min
	4 250
	4 250
	

	Instalacja elektryczna
	
	
	
	

	Akumulator/miejsce montażu
	Ah/–
	46/przód
	46/przód
	

	Alternator
	A/W
	120/1680
	120/1680
	

	Układ jezdny
	
	
	
	

	Zawieszenie kół przednich
	jednoprzegubowa kolumna MacPhersona z kompensacją efektu nurkowania przy hamowaniu 
	

	Zawieszenie kół tylnych
	wahacz wzdłużny z centralnymi wahaczami poprzecznymi, oś Z 
	

	Hamulce z przodu
	
	tarczowe, wentylowane
	tarczowe, wentylowane
	

	Średnica
	mm
	280 
	280
	

	Hamulce z tyłu
	
	tarczowe
	tarczowe
	

	Średnica
	mm
	259
	259
	

	Systemy stabilizacji jazdy
	hydrauliczny podwójny układ hamulcowy z układem ABS, elektronicznym rozkładem siły hamowania (EBD) i układem kontroli hamowania na zakrętach (CBC) oraz układem dynamicznej kontroli stabilności (DSC) z funkcją pomocy przy ruszaniu pod górę i układem kontroli trakcji (ASC+T) 
mechaniczny hamulec postojowy działający na tylne koła

	Układ kierowniczy
	zębatkowy układ kierowniczy ze wspomaganiem elektrycznym (EPAS)
	

	Całkowite przełożenie 
układu kierowniczego
	: 1 
	14,1
	14,1
	

	Rodzaj skrzyni biegów
	
	6-biegowa skrzynia manualna
	6-biegowa skrzynia automatyczna
	

	Przełożenie skrzyni biegów
I
	: 1 
	3,214
	4,148
	

	

II
	: 1 
	1,792
	2,370
	

	

III
	: 1 
	1,194
	1,556
	

	

IV
	: 1 
	0,914
	1,155
	

	

V
	: 1 
	0,784
	0,859
	

	

VI
	: 1 
	0,683
	0,686
	

	

R
	: 1 
	3,143
	3,394
	

	Przełożenie osi
	: 1
	4,353
	4,103
	

	Opony 
	 
	175/65 R15 84H
	175/65 R15 84H
	

	Obręcze kół 
	 
	5,5J x 15, stop lekki
	5,5J x 15, stop lekki
	

	Osiągi
	
	
	
	

	Obciążenie jednostkowe mocy wg DIN
	kg/kW
	13,0
	13,5
	

	Pojemnościowy wskaźnik mocy
	kW/l
	55,1
	55,1
	

	Przyspieszenie
0–100 km/h
	s
	9,8
	10,9
	

	

0–1000 m
	s
	30,9
	32,0
	

	na 4./5. biegu
80–120 km/h
	s
	10,2/12,7
	–
	

	Prędkość maksymalna
	km/h
	201
	195
	

	Zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE
	
	
	
	

	Cykl miejski
	l/100 km
	7,1
	9,2
	

	Cykl pozamiejski
	l/100 km
	4,5
	5,1
	

	Cykl mieszany
	l/100 km
	5,5
	6,6
	

	Emisja CO2 
	g/km
	132
	159
	

	Pozostałe
	
	 
	
	

	Klasa emisji spalin
	–
	Euro 4
	Euro 4
	

	Klasa pojazdu
	HPF/VK/TK
	–/–/–
	–/–/–/
	

	Prześwit
	mm
	138
	138
	


 Masa pojazdu z płynami eksploatacyjnymi (DIN) + 75 kg na kierowcę i bagaż.
2 W określonych warunkach wartości te mogą być większe.
MINI Cooper D Clubman.

	Karoseria
	
	MINI Cooper D Clubman 
	MINI Cooper D Clubman 
ze skrzynią automatyczną 
	

	Liczba drzwi/miejsc
	 
	3/4
	3/4
	

	Dł./szer./wys. (pojazd pusty)
	mm
	3 945/1683/1426
	3 945/1683/1426
	

	Rozstaw osi
	mm
	2 547
	2 547
	

	Rozstaw kół przednich/tylnych
	mm
	1459/1467
	1459/1467
	

	Promień skrętu
	m
	11,0
	11,0
	

	Pojemność zbiornika paliwa
	ok. l
	40
	40
	

	Układ chłodzenia i ogrzewanie
	l
	5,4
	5,4
	

	Olej silnikowy
	l
	–
	–
	

	Olej przekładniowy wraz z napędem osi
	l
	bezobsługowy 
	bezobsługowy
	

	Masa własna wg normy DIN/UE1 
	kg
	1175/1250
	1205/1280
	

	Ładowność wg DIN
	kg
	500
	500
	

	Dopuszczalna masa całkowita wg DIN
	kg
	1675
	1705
	

	Dop. obciążenie osi przedniej/tylnej
	kg
	875/840
	905/840
	

	Dopuszczalna masa przyczepy2
	
	
	
	

	hamowanej (12%)/ niehamowanej
	kg
	750/500
	750/500
	

	Dopuszczalne obciążenie dachu/haka
	kg
	75/50
	75/50
	

	Pojemność bagażnika wg DIN
	l
	260–930
	260–930
	

	Opór powietrza
	cX x A
	0,33 x 2,01
	0,33 x 2,01
	

	Silnik
	
	
	
	

	Typ/liczba cylindrów/zaworów
	
	rzędowy/4/4
	rzędowy/4/4
	

	Sterownik silnika
	
	DDE 6.08
	DDE 6.08
	

	Pojemność skokowa
	cm³
	1560
	1560
	

	Średnica/skok
	mm
	75/88,3
	75/88,3
	

	Stopień sprężania
	: 1 
	18 : 1
	18 : 1
	

	Paliwo
	
	olej napędowy
	olej napędowy
	

	Moc
	kW/KM
	80/110
	80/110
	

	przy obrotach
	obr/min
	4 000
	4 000
	

	Moment obrotowy
	Nm
	240 (260 overboost)
	240 (260 overboost)
	

	przy obrotach
	obr/min
	1750–2 000
	1750–2 000
	

	Instalacja elektryczna
	
	
	
	

	Akumulator/miejsce montażu
	Ah/–
	70/przód
	70/przód
	

	Alternator
	A/W
	154/2156
	154/2156
	

	Układ jezdny
	
	
	
	

	Zawieszenie kół przednich
	jednoprzegubowa kolumna MacPhersona z kompensacją efektu nurkowania przy hamowaniu 
	

	Zawieszenie kół tylnych
	wahacz wzdłużny z centralnymi wahaczami poprzecznymi, oś Z 
	

	Hamulce z przodu
	
	tarczowe, wentylowane
	tarczowe, wentylowane
	

	Średnica
	mm
	280 
	280
	

	Hamulce z tyłu
	
	tarczowe
	tarczowe
	

	Średnica
	mm
	259
	259
	

	Systemy stabilizacji jazdy
	hydrauliczny podwójny układ hamulcowy z układem ABS, elektronicznym rozkładem siły hamowania (EBD) i układem kontroli hamowania na zakrętach (CBC) oraz układem dynamicznej kontroli stabilności (DSC) z funkcją pomocy przy ruszaniu pod górę i układem kontroli trakcji (ASC+T) 
mechaniczny hamulec postojowy działający na tylne koła

	Układ kierowniczy
	zębatkowy układ kierowniczy ze wspomaganiem elektrycznym (EPAS)
	

	Całkowite przełożenie 
układu kierowniczego
	: 1 
	14,1
	14,1
	

	Rodzaj skrzyni biegów
	
	6-biegowa skrzynia manualna
	6-biegowa skrzynia automatyczna
	

	Przełożenie skrzyni biegów
I
	: 1 
	3,308
	4,044
	

	

II
	: 1 
	1,870
	2,371
	

	

III
	: 1 
	1,194
	1,556
	

	

IV
	: 1 
	0,872
	1,159
	

	

V
	: 1 
	0,721
	0,852
	

	

VI
	: 1
	0,596
	0,672
	

	

R
	: 1 
	3,231
	3,193
	

	Przełożenie osi
	: 1
	3,706
	3,683
	

	Opony 
	 
	175/65 R15 84H
	175/65 R15 84H
	

	Obręcze kół 
	 
	5,5J x 15, stop lekki 
	5,5J x 15, stop lekki 
	

	Osiągi
	
	
	
	

	Obciążenie jednostkowe mocy wg DIN
	kg/kW
	14,7
	15,1
	

	Pojemnościowy wskaźnik mocy
	kW/l
	51,3
	51,3
	

	Przyspieszenie
0–100 km/h
	s
	10,4
	10,9
	

	

0–1000 m
	s
	32,9
	33,1
	

	na 4./5. biegu
80–120 km/h
	s
	7,9/10,2
	–
	

	Prędkość maksymalna
	km/h
	193
	188
	

	Zużycie paliwa wg normy UE
	
	
	
	

	Cykl miejski
	l/100 km
	4,9
	6,6
	

	Cykl pozamiejski
	l/100 km
	3,6
	4,2
	

	Cykl mieszany
	l/100 km
	4,1
	5,1
	

	Emisja CO2 
	g/km
	109
	136
	

	Pozostałe
	
	 
	
	

	Klasa emisji spalin
	–
	Euro 4
	Euro 4
	

	Klasa pojazdu
	HPF/VK/TK
	–/–/–
	–/–/–
	

	Prześwit
	mm
	118
	118
	


 Masa pojazdu z płynami eksploatacyjnymi (DIN) + 75 kg na kierowcę i bagaż.
2 W określonych warunkach wartości te mogą być większe.
